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خبر
آیت الله هاشمی رفسنجانی:

صداوسیما سیاست هایش را 
عوض کند

بخش سیاسی- رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام تاکید 
کرد:ما می خواستیم این دانشگاه را وقف کنیم تا کسی دست درازی 
نکند، اما فعلا روند وقف دانشگاه را متوقف کرده اند. همانطور که 
مسجد برای کسی نیست، دانشگاه آزاد هم همینطور است. این 
دانشگاه در جهت رشد کشور و خدمت به اسلام و اهل بیت است.

به گزارش ایلنا، آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی در مراسم سی و 
چهارمین سالگرد تاسیس دانشگاه آزاد اسلامی که پیش از ظهر پنج 
شنبه در این دانشگاه برگزار شد، گفت: هنوز هم می بینیم برخی ها 
برای دانشگاه آزاد مزاحمت ایجاد می کنند. در چند روز گذشته نیز 
عده ای از پایداری ها در مجلس شورای اسلامی نشستند و با طرحی 
که بر اساس آن مصوب رشته ها را باید وزارت علوم انجام دهد؛ 

طوری برنامه ریختند که به نوعی دست دانشگاه را ببندند.
قانون طبق تصویب مجلس  اساس  بر  در حالی که  افزود:  وی 
شورای اسلامی و شورای عالی انقلاب فرهنگی قرار بود خودمان 
کارهایمان را انجام دهیم که البته برای تصویب طرح در مجلس 
انقلاب  عالی  شورای  اگر  که  شده  آورده  قیدی  اما  شد،  تلاش 
فرهنگی موضوعی را تصویب کرده باشد، دانشگاه آزاد مستثنی 
است و ما مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی را داریم، اما با این 

وجود همچنان کارشکنی هایی انجام می شود.
رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: اگر اینها با چند نفر 
مخالف باشند، شهر را خراب می کنند به طوری که شاید آن چند 

نفر را زیر آوار ببرند.
هاشمی رفسنجانی با تاکید بر اینکه در دانشگاه آزاد هیچ کس سهم 
و سهامی ندارد و هیچ کس مالک اینجا نیست، عنوان کرد: زمین ها 
و تجهیزات این دانشگاه برای منافع مادی نیست و ما می خواستیم 
این دانشگاه را وقف کنیم تا کسی دست درازی نکند، اما فعلا روند 
وقف دانشگاه را متوقف کرده اند. همانطور که مسجد برای کسی 
نیست، دانشگاه آزاد هم همینطور است. این دانشگاه در جهت رشد 

کشور و خدمت به اسلام و اهل بیت است.
وی اضافه کرد: البته حسودها و دشمنان انقلاب همیشه در کمین 
هستند که این موضوع نیاز به حراست دارد و باید کاملا مواظب بود. 
اینها باید بیایند و ببینند که کسی از دانشگاه آزاد استفاده شخصی 
ندارد تا وجدانشان راحت تر شود. صداوسیما اگر مشکلی از دانشگاه 
به گوشش برسد؛ در بوق می کند، ولی خبرهای اساسی دانشگاه 

جزو خطوط قرمز صداوسیما است.
رئیس هیات موسس دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به تغییر ریاست 
صداوسیما اظهار داشت: ان شاءالله رئیس جدیدی که به صداوسیما 
آمده است سیاستش عوض شود. اگر همین نمایشگاهی که امروز 
در حاشیه این مراسم برگزار شد؛ منعکس شود، مردم دانشگاه آزاد 

را خواهند شناخت.

لاوروف: روسیه و ایران حامی مبارزه 
با تروریسم در سوریه هستند

بخش سیاسی- سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه در 
جریان کنفرانس مطبوعاتی نتایج همایش گروه حمایت بین المللی 
از سوریه در وین، اعلام کرد که روسیه و ایران در سوریه ازتلاش 

برای مبارزه با تروریسم جانبداری می کنند.
به گزارش ایرنا، در نشست اخیر گروه حامیان بین المللی سوریه 
که با حضور وزیران خارجه کشورهای عضو از جمله محمد جواد 
ظریف وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران برگزار شد، راهکارهای 
حمایت از سوریه در مقابل بحران کنونی و آینده این کشور مورد 

بررسی قرار گرفت.
اسپوتنیک پنجشنبه به نقل از اظهارات لاوروف نوشت: ایران و 
روسیه از مبارزه با تروریسم جانبداری می کنند و ما با وجود همه 
ضعف هایی که ارتش سوریه دارد، »روی زمین« ارتش و نیروی 

ثمربخش واقعی دیگری جز نظامیان سوری را نمی بینیم.
وزیر امور خارجه روسیه با بیان اینکه برای از بین بردن بحران 
کنونی تلاش مشترک لازم و ضروری است، از برپایی دور متناوب 
مذاکرات گروه بین المللی مامور حل اختلاف بین طرفین سوری 
خبر داد. وی گفت: کار های مقدماتی برای این امر انجام شده 
تا دیدار نوبتی برگزار شود و در چارچوب آن همه طرف ها باید با 
استفان دی میستورا نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد در امور 

سوریه همکاری ثمربخش داشته باشند.
لاوروف همچنین تاکید کرده است که اکنون تمامی شانس ها 
برای خروج از وضع کنونی و اجرای راه حل سیاسی در سوریه 

وجود دارد.
بیش از پنج سال قبل آمریکا در راس گروهی از کشورهای غربی 
عربی بویژه عربستان سعودی و همچنین همراهی گسترده رژیم 
صهیونیستی، تندروترین تروریست ها از کشورهای مختلف جهان 
حتی اروپایی را در گروه های داعش، جبهه النصره، احرارالشام و 
جیش الاسلام با حمایت های مالی، تسلیحاتی و اطلاعاتی سازمان 
داد و برای جنگ شهرها به سوریه گسیل کرد که مرگ ده ها هزار 
نفر بویژه زنان و کودکان، آوارگی میلیون ها تن و نابودی تقریبا 

تمامی زیرساخت ها این کشور را در پی داشته است.

خبر
مرعشی در همایش اصلاح طلبان:

از ریاست عارف 
حمایت می کنیم

کارگزاران  حزب  سخنگوی  سیاسی-  بخش 
محمدرضا  تا  کرد  امیدواری  ابراز  سازندگی 
عارف ریاست مجلس شورای اسلامی را برعهده 

بگیرد.
نشست  در  مرعشی  حسین  ایلنا،  گزارش  به 
شورای  استان های  انتخاباتی  فعالان  هم اندیشی 
عالی سیاست گذاری که در تالار نیایش سعادت 
اعضای ستاد  از زحمات همه  برگزار شد، گفت: 
تشکر می کنم و به خصوص از دکتر عارف سپاس 
داشتند  عهده  بر  را  ستاد  ریاست  که  دارم  ویژه 
برعهده  نیز  را  مجلس  ریاست  ایشان  ان شاالله  و 

بگیرند.
وی با بیان اینکه پیام انتخابات مجلس دهم این 
اظهار  نیست،  طردشدنی  جناحی  هیچ  که  بود 
در  اصولگرایان  ساله  دوازده  حاکمیت  داشت: 
مجالس هفتم،  هشتم و نهم به لطف خدا پایان 
دلسوزان  وظیفه  مهمترین  امروز  و  است  یافته 
انقلاب، امام )ره( و کشور استفاده از دستاوردهای 

انتخابات مجلس دهم است.
این فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به تشکیل 
در  ما  دوستان  کرد:   تصریح  امید  فراکسیون 
را  امید  فراکسیون  و  کردند  همت  دهم  مجلس 
تشکیل دادند و ما انتظارمان از منتخبان مردم و 
نیز کسانی که به طور خاص در لیست امید قرار 
داشته اند این است که در آینده در قالب یک کار 
نقش آفرینی  مجلس  امید  فراکسیون  در  جمعی 

کند.
مرعشی با بیان اینکه در خارج از مجلس نیز باید 
عملکرد  دهم  مجلس  دستاوردهای  بر  تکیه  با 
خود را برنامه ریزی کنیم خاطرنشان کرد: ما باید 
انتخابات مجلس  از سرمایه ای که در  با استفاده 
دهم به دست آوردیم یکپارچگی و وحدت میان 

اصلاح طلبان را ادامه دهیم.

کمالی در همایش اصلاح طلبان:

باید به عهدمان با مردم 
وفادار باشیم

بخش سیاسی- دبیرکل حزب اسلامی کار تاکید 
بستیم  مردم  با  که  عهدی  به  نسبت  باید  کرد: 

وفادار باشیم.
نشست  در  کمالی  حسین  ایلنا،  گزارش  به 
شورای  استان های  انتخاباتی  فعالان  هم اندیشی 
تالار  در  امروز  صبح  از  که  سیاست گذاری  عالی 
نیایش سعادت آباد در حال برگزاری است، گفت: 
برای اولین بار انتخاباتی را پشت سر گذاشتیم که 

همه چیز حساب شده بود.
وی با بیان اینکه باید نسبت به عهدی که با مردم 
این  در  ما  داشت:  اظهار  باشیم،  وفادار  بستیم 
انتخابات یک برنامه کلی به مردم ارائه کردیم و 
تصمیم گرفتیم که اگر مردم به ما رای دهند آن 
برنامه را به اجرا در آوریم؛ بنابراین باید به عهدی 
که با مردم بسته ایم عمل کنیم و به آن وفا کنیم 
اصلاح طلبان  از  درستی  رفتار  آن ها  اگر  که  چرا 
نبینند یا ما آنچه گفته ایم را فراموش کنیم جامعه 

از ما روی برمی گرداند.
اینکه  بیان  با  اصلاح طلب  سیاسی  فعال  این 
نمایندگانی که در لیست امید قرار گرفته اند و بر 
و  حیثیت  باید حساب  آورده اند  رای  اساس  این 
را که در گروی  آبروی همه اصلاح طلبان کشور 
انتخابات مجلس گذاشته شد بکنند، تصریح کرد: 
این طور نباشد که فکر کنند خودشان به صحنه 
تنها  و  ببرند  جلو  را  کار  باید  خودشان  آمدند،  

خودشان باید تصمیم بگیرند.
کمالی ادامه داد: ما در یک تصمیم جمعی به این 
برنامه  پیروزی رسیدیم، در یک تصمیم جمعی 
دادیم و در یک تصمیم جمعی نیز برنامه را اجرا 

کنیم.
اینکه  بر  تاکید  با  کار  اسلامی  حزب  دبیرکل 
اصلاح طلبان برای اجرای برنامه هایشان نیاز دارند 
باشند  اختیار داشته  را در  هیأت رئیسه مجلس 
تصریح کرد: شایسته اصلاح طلبان نیست که در 
برخی از تعارفات و یا بحث و گفت وگوهایی که 
این روزها صورت می گیرد وارد شوند که اگر این 
در  آن ها  سابقه  مخرب  باشد  داشته  ادامه  اتفاق 

دیدگاه مردم خواهد شد.
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امید  فراکسیون  رییس  سياسی-  بخش 
است  قرار  اگر  اینکه  بیان  با  دهم  مجلس 
عده ای مسیر دیگری را دنبال کنند صادقانه 
در  آگاهانه  ما  داشت:  بگویند،اظهار  مردم  به 
انتخابات برای ائتلاف لیست امید هزینه دادیم 
و کسانی را در این لیست قرار دادیم که باعث 

قهر بعضی از اصلاح طلبان شد.
عارف  محمدرضا  »انتخاب«،  گزارش  به 
رئیس فراکسیون امید صبح امروز در نشست 
اینکه  بیان  با  کشور  اصلاح طلبان  شوراهای 
شورای اصلاح طلبان در استان ها نقش محوری 
اسفند داشتند گفت:  در خلق حماسه هفت 
جوانان نیز در استان ها و تهران نقش محوری 
این  خلق  و  کردند  ایفا  پیروزی  این  در  را 
حماسه بخصوص در تهران مسئولیت بزرگی 

را بر دوش اصلاحات قرار داده است.
وی افزود: ارزیابی عملکرد اصلاح طلبان امری 
مهم و ضروری است و از این رو این برنامه و 

جلسه تشکیل شده است.
جبهه  اینکه  بیان  با  عارف  فارس،  نوشته  به 
شورای  چتر  زیر  بار  اولین  برای  اصلاحات 
سیاست گذاری قرار گرفت گفت: حفظ انسجام 

و وحدت خواسته همه اصلاح طلبان است.
اینکه  بیان  با  دهم  امید  فراکسیون  رئیس 
فضایی  در  را  خود  قوت های  و  ضعف ها  باید 

آینده نشان دهد اظهار داشت: در خرداد  برای  تا راهی  کارشناسی بررسی کنیم 
94، پیروزی بزرگی اتفاق افتاد ولی باید این را در نظر داشت که انتخابات ریاست 
جمهوری سال 96 را در پیش داریم و همچنین انتخابات شوراهای سال آتی نیازمند 

برنامه ریزی است و از این حیث وقت کم است.
عارف ضمن تشکر از مردم به خاطر نگاه به لیست امید گفت: این پیروزی با توجه 
به رهنمودهای رهبر انقلاب صورت گرفت و لازم است هم از ایشان و هم از دولت و 

نیروهای نظامی و امنیتی تشکر کنیم.
پیروزی  به  تدبیر در خرداد 92  و  امید  اینکه عقلانیت،   بر  تاکید  با  ادامه  وی در 
رسید گفت: مطالبه مردم از نخبگانشان در ادامه این مسیر است و باید بدانیم که 

پاسخگوی مردم هستیم.
عارف با بیان اینکه بر این باوریم 8 سال دولت گذشته قابل دوام نبود گفت: مسیر 

انقلاب، مسیری متفاوت از آن چیزی بود که در این 8 سال طی شد.
وی خاطرنشان کرد: انتخابات اسفند 94 بعد از خرداد 92 در دستور کار اصلاحات 

قرار گرفت و در این مدت اصلا ح طلبان راهبردهای خود را مطرح کردند.
عارف با تشریح اولویت های  اصلاح طلبان اظهار داشت: اولویت منافع ملی در کنار 

منافع حزبی در دستور کار قرار گرفت و به طور عمده از منافع حزبی گذشت شد.
وی افزود: همچنین توجه به نقطه نظرات اصلاح طلبان در سطح کشور در اولویت 

دیگر اصلاح طلبان برای میل به پیروزی قرار گرفت.
عارف با تاکید بر اینکه ائتلاف امید در گام دوم موفق شد گفت: ولی اسفند 94 ادامه 

خرداد 92 بود و بار سنگینی بر دوش ما برای ادامه مسیر وجود دارد.
رئیس فراکسیون امید با بیان اینکه علی رغم برخی برخوردهای غیرقانونی تحمل 
رونق  نمی توانست جز  ما  دادیم گفت: شعار  قرار  امید  و  ارامش  را  مبنا  و  کردیم 
اقتصادی باشد و برای عملیاتی کردن آن میثاق بسته ایم که اگر پیروز شویم این 

تعهد ما به مردم است.
وی افزود: باید به این نکته توجه کنیم خیلی ها به خاطر برنامه به ما رای دادند و 

پیروزی ما برنامه ای بود.
نگاهی  گفتمانی،  نگاه  داد:  ادامه  عارف 
برنامه ای است و به همین دلیل یک لیست 

به طور کامل رای آورد.
رئیس فراکسیون امید در همین زمینه افزود: 
فکر  اینطور  پیروزی  این  از  بعد  نمی توانیم 
کنیم که برای انتخابات آتی خدا بزرگ است 

و باید بدانیم که مردم مطالبه خواهند کرد.
وی با خطاب قرار دادن منتخبین اصلاح طلب 
مجلس دهم گفت: خواهشم این است که بر 
تعهد خود وفادار بمانید و بدانید که سرمایه 
اصلاح طلبان  ما  و  اسلامی  جمهوری  نظام 

حضور مردم است.
به  را  نباید دوم خرداد 76  داد:  ادامه  عارف 
سوم تیر 84 تبدیل می کردیم و باید این را 
بدانیم که گام دوم قابل استمرار است و باید 
خرداد  سوم  همان  که  خود  سوم  گام  برای 

آینده است خود را آماده کنیم.
مسیر  اصلاحات  مسیر  اینکه  بیان  با  وی 
گفت:  است  انقلاب  آرمان های  و  حاکمیت 
خود را از بدنه انقلاب می دانیم و اصلاحات 
مقدم  در خط  سیاسی  تمام صحنه های  در 

انقلاب بوده است.
با  دهم  مجلس  در  امید  فراکسیون  رئیس 
اشاره به اینکه بحث هایی به گوش می رسد 
که ائتلاف امید تا درب مجلس بوده است گفت: اتفاقا بعد از درب مجلس کار ائتلاف 

امید شروع می شود و در ورود به مجلس باید ائتلاف امید را تکرار کنیم.
عارف با بیان اینکه بدانید که عمل به تعهد ما از شنبه 8 خرداد شروع می شود گفت: 

همه باید به فراکسیون و نظر جمع تعهد داشته باشند.
وی با بیان اینکه بحث هایی از ایجاد فراکسیون های دیگر به گوش می رسد گفت: به 
عنوان عضوی از فراکسیون امید تعجب می کنم و باید بگویم همه منتخبین لیست 

امید وفادار به لیست بمانند چون باید پاسخگوی مطالبات مردم باشند.
رئیس فراکسیون امید در مجلس دهم افزود: اقتصاد و معیشت اولویت ما است و 

برای حل آن نیازمند فراکسیون قوی هستیم.
پس  باشیم  داشته  مقتدری  فراکسیون  مجلس  در  نتوانیم  اگر  اینکه  بیان  با  وی 
می خواهیم چه کار کنیم گفت: ما آگاهانه در انتخابات برای لیست امید هزینه دادیم 

و کسانی را در لیست قرار دادیم که باعث قهر برخی از اصلاح طلبان شد.
اگر  عده ای  گفت:  است  شده  تشکیل  به سختی  ائتلاف  این  اینکه  بیان  با  عارف 
می خواهند از این تعهدشان عدول کنند با صراحت با مردم صحبت کنند. این عده 

بدانند که مسیر تمام نشده و ما به اتحاد نیاز داریم.
وی با بیان اینکه برنامه سوم دولت اصلاحات بهترین عملکرد را در دوران پس از 
و در قدرت  نکنید  استفاده  این ظرفیت  از  نمی خواهید  انقلاب داشت گفت: چرا 

نمانید.
اکثریت  عدم  بر  مبنی  رسانه ها  توسط  شده  منتشر  آمارهای  به  اشاره  با  عارف 
عددسازی  و  بعضی ها چقدر خوشحال اند  گفت:  دهم  در مجلس  امید  فراکسیون 
می کنند. ما عددسازی نکرده ایم و هیچ وقت برای رسیدن به قدرت از اخلاق عدول 

نکرده ایم.
وی افزود: رقبا روز اول و دوم مجلس قدرت فراکسیون امید را خواهند دید.

عارف در پایان تاکید کرد: همه منتخبین لیست امید به تعهدات خود پایدار بمانند 
و حفظ اتحاد را برنامه خود قرار دهند.

محمدرضا عارف:

روز اول و دوم مجلس قدرت ما را خواهيد ديد

هم اندیشی  نشست  چهارشنبه،  عصر  بخش سياسی- 
فراکسیون های امید و اصولگرایان مجلس دهم با حضور 
اصلاح طلبان،  جلسه  در  شد.  برگزار  گروه  دو  منتخبان 
با اجماع  و  به تصویب رسید  امید  اساسنامه فراکسیون 
اعضای  همچنین  شد.  فراکسیون  رئیس  عارف  نظر، 
انتخاب  اعضا  با رأی  فراکسیون  این  هیأت رئیسه موقت 

شدند.
اصلاح طلبان،  جلسه  با  همزمان  »تابناک«  گزارش  به 
جلسه دیگری نیز با حضور منتخبان اصولگرا در مکان 
دیگری تشکیل شد. به گفته امیر خجسته، منتخب مردم 
در  منتخب مجلس دهم  این نشست 131  در  همدان، 

جلسه حضور داشتند.
فراکسیون  جلسه  در  اصولگرا  منتخبان  پرشمار  حضور 
فراگیر، معادلات موجود بر سر انتخاب رئیس مجلس را 
قدری پیچیده کرده است. در جلسه گذشته این دو طیف 
تعداد فراکسیون امید بیشتر بود و در این جلسه تعداد 
اصولگرایان بیشتر و همین باعث شده است تا ابهام بر سر 

ریاست مجلس همچنان ادامه داشته باشد.
این  تابناک در خصوص  با  الیاس حضرتی در گفت وگو 
فراکسیون  روز گذشته  اظهار داشت: در جلسه  موضوع 
این به معنای  اما  امید، دقیقاً 105 تن حضور داشتند؛ 
آن نیست که اعضای این فراکسیون 105 نفر بوده است، 
بلکه همیشه و در هر جلسه ای، حدود 30 تا 40 درصد 

افراد غایب هستند.
این نماینده منتخب تهران در ادامه افزود: بسیار اتفاق 
می افتد که تعدادی از نمایندگان به دلایل مختلف موفق 

به حضور در مجلس نشوند؛ برخی در شهرستان حضور 
دارند و برخی دیگر در جلسات همزمان شرکت می کنند؛ 
بنابراین، همیشه تعدادی نمی توانند در جلسات باشند، 
حتی جلسات خود مجلس نیز به همین صورت برگزار 
نماینده،  نفر   290 از  گاهی  ای  که  گونه  به  می شود، 

مجلس با 200 نفر و حتی کمتر نیز تشکیل می شود.
اعضای  تعداد  از  شما  برآورد  اینکه  به  پاسخ  در  وی 
فراکسیون امید به چه صورت است و میزان تأثیر گذاری 
آن در انتخاب رئیس مجلس تا چه حدی است، گفت: 
فراکسیون  دو  تشکیل  به  توجه  با  کنونی،  شرایط  در 
امید و فراگیر، حالت بینابینی ایجاد شده و رقابت بسیار 
از  تن  شصت  حدود  گفت:  وی  دارد.  وجود  تنگاتنگی 
البته  بود؛  خواهند  بازی  نهایی  تعیین کننده  مستقلان 
با چه گرایشی بیشتر همراهی  این دارد که  به  بستگی 
قرار  که  کرد  پیش بینی  نمی توان  فعلًا  بنابراین،  کنند؛ 
همین  قدر  ولی  دهد،  رخ  اتفاقی  چه  مجلس  در  است 
رقابت  و لاریجانی،  عارف  بین  رقابت  که  می توان گفت 

نزدیک و در عین  حال دوستانه ای خواهد بود.
این نماینده مجلس در پاسخ به اینکه اعضای فراکسیون 
ولی  دارند،  اختیار  در  را  اکثریت  می کنند،  اعلام  امید 
تعداد حاضران در جلسه فراکسیون فراگیر بیشتر بوده، 
این موضوع را چگونه ارزیابی می کنید، گفت: البته در این 
 بین، گاهی شیطنت هایی هم می شود. در جلسه گذشته، 
فراگیر 130  فراکسیون  تعداد  و  بود  نفر  ما 158  تعداد 
اعلام شد، ولی بعد از اینکه ما رقم را اعلام کردیم، آن ها 

 هم تعداد خود را بالا بردند.

مستقل ها  اگر  می کنم  فکر  من  حال  این  با  گفت:  وی 
هم بین دو فراکسیون تقسیم شوند، اعضای هر یک از 
فراکسیون ها، تقریباً مساوی خواهد بود و احتمالاً اعضای 
فراکسیون امید، چیزی حدود 150 نفر و تعداد فراکسیون 

اصولگرایان حدود 140 یا کمتر باشد.
اینکه  برای  مبنای شما  اینکه  به  پاسخ  نماینده در  این 
است، چیست  بیشتر  اصولگرایان  از  اصلاح طلبان  تعداد 
گفت: بر اساس لیست کاندیداهایی که در لیست امید 
می توان  بنابراین  است؛  مشخص  تعداد  گرفته اند،  قرار 
از  هم  عده ای  البته  هستند؛  نفر  چند  تعداد  گفت، 
اصولگرایان هستند که در لیست امید بودند که این ها را 

نیز در نظر گرفته ایم.
این نماینده منتخب گفت: این حرف که برخی اصولگرایان 
با نام اصلاح طلبی وارد مجلس شده اند، درست است؛ اما 
باید این نکته را نیز در نظر گرفت، افرادی نیز هستند که 
اصلاح طلب بودند و در لیست اصولگرایان قرار گرفته اند. 
نظر  اصولگرایی،  ضمن  در  که  هستند  برخی  همچنین 

دیگری درباره ریاست مجلس دارند.
این نماینده در پایان گفت: در اوضاع کنونی، پیش بینی 
رئیس مجلس قدری سخت است، ولی باید جلو رفت و 

دید قرار است در روزهای آتی چه اتفاقاتی رخ دهد.
بنا بر گفته های منتخبان مجلس و با توجه به زورآزمایی 
روز گذشته دو جناح سیاسی، به نظر می رسد، همچنان 
تکیه  و  است  اصولگرایان  به سمت  ترازو  کفه  سنگینی 
نیز  دیگر  دوره  یک  برای  ریاست  کرسی  بر  لاریجانی 

تضمین  شده خواهد بود.

الیاس حضرتی:

درباره تعداد اعضای فراکسیون امید شیطنت صورت می گیرد
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شركت شكوفه موتور گيلان –  برادران پور رستگار

جايگزينی خودروهای فرسوده
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عضویت رایگان 
در کتابخانه های 

عمومی گیلان

 پیشنهاد ازدواج 
رنگ خون گرفت

دکتر فیروز فاضلی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان:

روابط عمومی خلاق 
باید تنوع طلبی ایجاد کند

در نشست با نماینده شرکت مترو پل ترکیه عنوان شد:

تراموا وساماندهی رودخانه ها 
اولویت اول شهرداری رشت است
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روایت پدر الینا
 ۱۲ روز پس از 

به کما رفتن دخترش

شناسایی چهار نفر از عاملان 
انتشار اکاذیب در فضای 

مجازی در گیلان

استاندار گیلان:

روند بهبود آسیب های اجتماعی در کشور 
و استان رضایت بخش نیست

در جلسه شورای شهر مطرح شد

تاکید چند عضو شورا بر پرداخت به موقع 
حقوق پرسنل شهرداری
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کلینیک های حقوق شهروندی 
در سرای محلات رشت 

راه اندازی می شوند

داماش و کابوسی
 که تعبیر شد  

فرمانده نیروی دریایی سپاه در انزلی : 

دشمن در جستجوی راه  جدید 
برای مقابله با ایران است

ندیمی  نماینده لاهیجان:
سوءاستفاده از آثار نویسندگان و ناشران 

باید جرم محسوب شود
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شرکت شكوفه موتور گیلان –  برادران پور رستگار

جایگزینی خودروهای فرسوده

آدرس: رشت – جاده انزلی – روبه روی فرودگاه – تلفن 5 – 33722300

خمام – چوکام – نمایندگی سایپا – تلفن 8 – 34497400

در طرح سایپا با وام 18 درصد
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مدیرکل راه و شهرسازی گیلان:

بقعه خواهر امام رضا)ع( در 
رشت بازآفرینی می شود

مرگ نوعروس بعد از 
مراسم  شیرینی خوران 

خواهرشوهر

پیکر پاک دو شهید گمنام
 در لنگرود تشییع شد

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی گیلان:

یکی از زیربناهای مهم توسعه کشور
 وجود تکنسین های ماهر است
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شرکت شكوفه موتور گیلان –  برادران پور رستگار

جایگزینی خودروهای فرسوده

آدرس: رشت – جاده انزلی – روبه روی فرودگاه – تلفن 5 – 33722300

خمام – چوکام – نمایندگی سایپا – تلفن 8 – 34497400

در طرح سایپا با وام 18 درصد
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مهندس حسین لاهوتی، شهردار کلاچای در مراسم تقدیر از کارگران شهرداری:

با تلاش های کارگران شهرداری کلاچای یکی از تمیزترین 
و زیباترین شهرهای ساحلی است

جبار کوچکی نژاد:

استخدام معلمان را به گردن مجوز سازمان مدیریت 

انداختن، بازی نخ نماشده ای است

دستگیری عامل هک شهروند گیلانی 

در تلگرام

2
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سردار سلیمانی در رشت:

وجود هشت هزار شهید در گیلان، حیرت انگیز است
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همزمان با سالروز تاسیس شوراها با حضور فرماندار، شهردار و اعضای شورای شهر:

خانه روستایی پارک ساحلی شهرداری آستانه
 مورد بهره برداری قرار گرفت

کوچکی نژاد و حسنی نماینده 
رشت شدند

مهندس جعفرزاده:

طرح رتبه بندی معلمان 
دچار مشکل است

با  روز  هر 
امروز  گیلان 

01333333566
01333332552
gilan-today.com

2
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گیلان امروز- مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان گفت: تالار 
مرکزی گیلان که پس از افتتاح بزرگترین تالار مرکزی شمال کشور 

خواهد بود، هم اکنون 88درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
به گزارش ایسنا فیروز فاضلی دیروز در جلسه شورای برنامه ریزی 
استان که در سالن الغدیر استانداری گیلان برگزار شد، گفت:ماهیت 

اصلی رویکردها در هر نظامی مبتنی بر ماهیت فرهنگی آن است.

وی با اشاره به اینکه برای توسعه مبحث گفتمان سازی در اقتصاد 
مقاومتی کارگروه در استان تشکیل شده است،افزود:رویکردهای این 
اداره کل بر دو مولفه ایرانی و اسلامی تاکید دارد و همواره فعالیت 
های اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان انعکاسی از این دو 

مولفه بوده است.
)ادامه در صفحه 2(

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان:

تالار مرکزی 88 درصد پیشرفت فیزیکی دارد

گیلان امروز- رهبر معظم انقلاب اسلامی به مناسبت کنگره ملی 
8 هزار شهید استان گیلان پیامی صادر کردند.

حضرت آیت الله خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی به مناسبت 
کنگره ملی 8 هزار شهید استان گیلان پیامی صادر کردند.

متن پیام بدین شرح است:
بسم  الله  الرّحمن الرّحیم

به ارواح طیّبه ی شهیدان عالی مقام گیلان درود میفرستم و ارادت 
خود را به خانواده های عزیز آنان ابراز میدارم. لشکر قدس گیلان در 

شمار یگانهای نقش آفرین در دفاع مقدّس بود و اینجانب خاطره ی 
خوش آن صفا و صلابت و صداقت را از یاد نخواهم برد ان شاءالله. 
بزرگداشت آن فداکاران رشید، بزرگداشت رادمردی و ایمان صادقانه 
است. برای همه ی دست اندرکاران این مراسم پاداش الهی را مسئلت 

می کنم.

والسّلام علکیم ورحمه الله
سیّدعلی خامنه ای

پیام رهبر معظم انقلاب به کنگره بزرگداشت شهدای گیلان

لشكر قدس گیلان در شمار یگان های نقش آفرین در دفاع مقدس بود

شرکت تولیدی و شیمیایی پارس سیمین

تولیدکننده انواع رنگ های صنعتی و ساختمانی
نشانی: یکلومتر 5 جاده رشت انزلی  صندوق پستی 43415-1141

تلفن: 2166 و 34422177             فکس: 34422044
www.parssimin.com :وب سایت

info@parssimin.com , pars_simin@yahoo.com :پست الکترونکی
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پیش بینی درباره آینده ستاره ایرانی 

جهانبخش راهی منچستریونایتد 

می شود یا سلتیک؟

چاقوکشی نوعروس 
18 ساله در ماه عسل

ابوذر ندیمی:

خودسرها حق برهم زدن نشست 
تبلیغاتی کاندیداها را ندارند

استاندار گیلان:

ترویج فرهنگ مصرف کالای داخلی 
2از مصادیق اقتصاد مقاومتی است

2

76

3

گیلان امـروز- رییس دانشـگاه علـوم پزشـکي و خدمات بهداشـتي 
درمانـي گیـلان بـا بیان اینکـه بیماري هاي غیـر واگیر روز بـه روز در 
حـال افزایـش اسـت، گفـت: پیشـگیري از ایـن بیمـاري هـا ضـروري 

اسـت که بایسـتي جـدي گرفته شـود.
ایرنـا، شـاهرخ یوسـف زاده چابـك روز سـه شـنبه در  بـه گـزارش 
سـالن  در  گیـلان  سـلامت  فعـالان  از  تقدیـر  و  سـلامت  همایـش 
اجتماعـات معاونـت بهداشـتي اسـتان در رشـت افـزود: دغدغـه امروز 
مـا بیمـاري هـاي غیرواگیـر و افزایش روز افـزون این بیماري هاسـت.
وي اظهـار داشـت: طـول عمـر کوتـاه و محـدود بشـر در قـرن هـاي 
گذشـته و فعالیـت هایـي کـه داشـته ، اجـازه بـروز بیمـاري هـاي 

نمـي داد. را  غیرواگیـر 
وي بیـان کـرد: امـا امـروز بـا امکانـات و تسـهیلات بـه وجـود آمـده 
و نـوآوري هـاي جدیـد، سـبك زندگـي انسـان هـا تغییـر کـرده و بـا 
کاهـش فعالیـت بدنـي و تغذیـه نادرسـت، بیمـاري هـاي غیرواگیـر 

آشـکار شـده اسـت.
یوسـف زاده چابـك تصریـح کـرد: نـرم افزارهـا و فناوري هـاي جدید 
و فعالیـت هایـي کـه در فضـاي مجـازي انجـام مـي گیـرد، تحـرك و 
فعالیـت بدنـي را از فرزنـدان مـا گرفته و بسـیاري از کـودکان از بازي 

هـاي کودکانـه گذشـته، محروم هسـتند.
رئیـس دانشـگاه علـوم پزشـکي و خدمـات بهداشـتي درمانـي گیـلان 
اظهـار کـرد: اگـر امـروز بیماري هـاي غیرواگیـر از جمله فشـار خون، 
دیابـت، بیمـاري هـاي مغـزي ، قلبي و عروقـي تهدید کننده سـلامت 

هسـتند، بـه دلیـل پذیـرش سـبك جدید زندگي اسـت.

وي بـا بیـان اینکـه معاونـت بهداشـتي دانشـگاه علـوم پزشـکي بـه 
تنهایـي نمـي توانـد بـر ایـن بیمـاري هـاي غیرواگیـر تهدیـد کننـده 
سـلامت بشـر غلبـه کنـد، خاطرنشـان کـرد: بـراي پیشـگیري از ایـن 
بیمـاري هـا بـه همـکاري بیـن بخشـي در داخـل گـروه هـاي حـوزه 

سـلامت و سـایر دسـتگاه هـا نیـاز اسـت.
وي بیـان داشـت: نـگاه سـلامت بایـد در کل فعالیـت هـاي دانشـگاه 
شـامل پژوهشـي، فرهنگـي و در همـه حـوزه ها جاري و سـاري شـود 
و ایـن نـگاه در سـازمان هـاي دیگـر همـکار شـامل محیـط زیسـت ، 

شـهرداري هـا، NGO هـا و ... مـورد توجـه قـرار گیـرد. 
یوسـف زاده چابـك بیـان داشـت: اگـر بتوانیـم سـال هـاي عمـر از 
دسـت رفتـه مـردم را کاهش و کیفیـت زندگي آنهـا را در طول دوران 
عمرشـان ضمانـت کنیـم، در پیشـبرد اقتصـاد تولیـد کشـور نقـش 

بود. خواهیـم  آفریـن 
همایـش سـلامت و تقدیـر از فعالان ایـن حوزه در گیلان به مناسـبت 
هفتـه سـلامت از سـوي معاونـت بهداشـتي دانشـگاه علوم پزشـکي و 

خدمـات بهداشـتي درماني اسـتان برگزار شـد.
در ایـن همایـش جمعـي از فعالان حوزه سـلامت اسـتان گیلان تقدیر 
شـدند. اول تا هفتم اردیبهشـت هفته سـلامت نامگذاري شـده است. 
عـزم ملي بـراي تحقق اهداف سـند بیمـاري هاي غیرواگیر، بهداشـت 
عمومـي، فعالیـت بدنـي، ورزش و سـلامت، غلبـه بـر دیابت بـا تحرك 
و تغذیـه سـالم، سـلامت، نقـش غـذا و دارو، اقتصـاد مقاومتـي اقدام و 
عمل در حوزه سـلامت و آموزش، خود مراقبتي و سـلامت روز شـمار 

هفته سـلامت است.
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صفحه4

دستور رئیس جمهور 
درباره 

نیروهای شرکتی

ملوان در خطر کسر 
امتیاز قرار گرفت

نماینده مردم رشت در مجلس تاکید کرد:

ضرورت هماهنگی بیشتر بین 
فعالان اقتصادی و نمایندگان گیلان

استاندار گیلان: 

زبان بخش خصوصی باید گویاتر از 

2بخش دولتی باشد
2

47

در بیست و ششمین نشست 

کتابخوان با حضور هنرمندان 

در رشت عنوان شد:

به دنیای

 جدیدی که 

کتاب برایمان 

خلق می کند 

عشق بورزیم
8

گیلان امروز، محمد غلامی پور- هنوز زمان زیادی از اعمال افزایش نرخ کرایه 
تاکسی سپری نشده بود که امروز ظهر خبری از زبان فرماندار رشت بر روی خروجی 
پایگاه های خبری قرار گرفت و تعجب همگان را موجب شد. سیدعیسی مهدوی 
فرماندار شهرستان رشت اعلام کرد که مصوبه افزایش نرخ تاکسی های رشت باطل 
شده و هرگونه دریافت کرایه با نرخ جدید خلاف قانون است. این در حالی است 
که تنها بیست روز از اجرایی شدن مصوبه شورا می گذرد.  در تاریخ 19 اسفند سال 
گذشته بود که سرپرست سازمان حمل و نقل، بار و مسافر شهرداری رشت از تصویب 
افزایش نرخ کرایه تاکسی ها در صدوسی و سومین جلسه شورای اسلامی شهر رشت 
خبر داد و گفت:» نرخ کرایه تاکسی  27 تا 30 درصد در این شهر افزایش پیدا کرده و 
از 15 فروردین ماه جاری نرخ جدید به تاکسی داران ابلاغ شده و قابلیت اجرا دارد«.

نرخ کرایه تاکسی ها باید به قیمت قبلی برگردد
افزایش 30  از اجرایی شدن مصوبه شورا مبنی بر  پس از گذشت تنها چند هفته 
درصدی نرخ کرایه تاکسی های رشت، یک بار دیگر این نرخ تغییر کرد.تازه مردم 
و تاکسی داران به نرخ جدید کرایه تاکسی ها عادت کرده بودند که فرماندار رشت 
خبر از غیر قانونی بودن این افزایش نرخ داد که با سردرگمی مسافران و تاکسی 
نامه ای به  داران همراه بود. سید عیسی مهدوی فرماندار شهرستان رشت  طی 
رئیس شورای اسلامی شهر رشت  از ابطال این مصوبه و لازم الاجرا بودن آن خبر 
داد و تاکید کرد:» نرخ کرایه ها باید به قیمت اولیه برگردد و هرگونه افزایش قیمت 
کرایه ها طبق دستورالعمل معاون رئیس جمهور درکارگروه تخصصی  ستاد تنظیم 
بازار بررسی شود که نرخ حمل و نقل شهری نمی تواند بیش از ۶ درصد افزایش 

پیدا کند «.

هیچ شرطی در نامه فرمانداری به شورا ذکر نشده بود

معاون برنامه ریزی و حمل و نقل شهرداری رشت در خصوص فرایند تصویب نرخ 
کرایه تاکسی و ابطال این مصوبه از سوی فرمانداری، می گوید:لایحه ی افزایش 
نرخ کرایه تاکسی وقتی در شورای اسلامی شهر به تصویب رسید، به فرمانداری 
ارسال شد.فرمانداری نیز در یک پروسه ده روزه باید در رد یا تایید این مصوبه اقدام 
کرده و نظر خود را به شورا ابلاغ کند.اگر پس از ده روز ایرادی از سوی فرمانداری 
گرفته نشود، این مصوبه خود به خود قابلیت اجرا دارد. ظاهراً در این مورد خاص 
اکنون فرمانداری مدعی است که  اما  بود  ارسال شده  از سوی فرمانداری  تائیدیه 
تائیدیه ارسال شده مشروط بوده و این مصوبه در شرایطی قابلیت اجرا خواهد داشت 
که در ستاد تنظیم بازار به تصویب برسد.اما در تائیدیه ای که از سوی فرمانداری 
ارسال شد، چنین شرط هایی قید نشده بود.تاکسیرانی هم پس از دریافت نامه تائیدیه 

از شورا، افزایش نرخ تاکسی ها را اجرایی کرد.
مهندس فرامرز جمشیدپور با اشاره به اینکه فردا در کمیسیون حمل و نقل شورا در 
این خصوص جلسه ای برگزار می شود، می افزاید:نامه فرمانداری در جلسه کمیسیون 
حمل و نقل شورا بررسی خواهد شد تا مشخص شود که مصوبه نرخ تاکسی ها به 

ستاد تنظیم بازار فرستاده شود یا اینکه به همین روال ادامه دهد.

نرخ تاکسی ها در سال گذشته واقعی نبود
وی در خصوص چگونگی افزایش 30 درصدی نرخ کرایه تاکسی، اظهار می دارد:در 
آن موقع مطالعات و کارشناسی های لازم توسط مشاورین ترافیکی و اقتصادی انجام 
گرفت و نتیجه بر این شد که نرخ تاکسی ها به دلیل هزینه های مضاعفی که به 
رانندگان تحمیل شده و اکثراً معتقدند که درآمدشان با هزینه هایشان همخوانی ندارد، 
افزایش یابد.ضمن اینکه سیاست های ما به سمتی است که تمایل مردم نسبت به 

حمل و نقل همگانی  و استفاده از اتوبوس افزایش پیدا کند.
)ادامه در صفحه 2(
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کلاهبردار یک میلیارد 
و 600 میلیونی تلگرام 

دستگیر شد

تقابل پرسپولیس
 و ملوان؛ صدرنشینی 

و فرار از سقوط

آیت الله زین العابدین قربانی:

اگر می خواهیم تسلیم آمریکا نشویم  
باید به اقتصاد مقاومتی عمل کنیم

حواشی رودخانه های زرجوب و گوهررود 
رشت به فضای سبز تبدیل می شود

با  روز  هر 
امروز  گیلان 
01333333566
01333332552

gilan-today.com
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شرکت شكوفه موتور گیلان –  برادران پور رستگار

جایگزینی خودروهای فرسوده

آدرس: رشت – جاده انزلی – روبه روی فرودگاه – تلفن 5 – 33722300

خمام – چوکام – نمایندگی سایپا – تلفن 8 – 34497400

در طرح سایپا با وام 18 درصد

3

امـور  وزیـر  معـاون  خزایـی  محمـد  دکتـر  امـروز-  گیـلان 
اقتصـادی و دارایـی و رییـس کل سـازمان سـرمایه گـذاری و 
کمکهـای اقتصـادی و فنـی ایـران، در جلسـه شـورای معاونیـن 
و مدیـران ایـن سـازمان کـه بـه ریاسـت مهنـدس رضـا مسـرور 
رئیـس هیـأت مدیـره و مدیرعامـل برگـزار شـد، اظهـار داشـت: 
منطقـه آزاد انزلـی، صرفـاً یـك منطقـه آزاد بـا اهـداف اقتصادی 
معطـوف بـه داخـل کشـور نیسـت چراکـه ایـن منطقـه بعنـوان 
دریچـه ای بـرای توسـعه اقتصـادی کشـور اسـت کـه بـا تکمیل 
زیرسـاخت هـا به مرکز داد و سـتد با کشـورهای حاشـیه دریای 
خـزر و قفقـاز تبدیـل شـده و بـر معـادلات منطقـه ای ایـران در 

حـوزه خـزر اثرگـذار خواهـد بـود .
بـه گـزارش مدیریـت روابط عمومـی و امـور بین الملل سـازمان 
انزلـی مهنـدس مسـرور رییـس هیـأت مدیـره و  منطقـه آزاد 
مدیرعامـل سـازمان منطقـه آزاد انزلـی در این نشسـت بـه ارائه 
گزارشـی از توانمندیهـا، طرح های توسـعه ای، اقدامـات و برنامه 
هـای ایـن سـازمان پرداخـت و بـا بیـان اینکـه هـم اکنـون در 
مرحلـه تکمیـل زیرسـاختهای منطقـه قـرار داریـم کـه احـداث 
مجتمـع بنـدری کاسـپین مهمتریـن بخـش آن را تشـکیل مـی 
دهـد، افـزود: برنامـه اصلـی این سـازمان توسـعه کسـب و کار با 
کشـورهای حاشـیه دریـای خزر و قفقـاز و تبدیل شـدن به هاب 
اسـترتژیك مبـادلات اقتصـادی بـا این کشـورها به ویژه روسـیه 
اسـت کـه بـرای تبدیـل شـدن بـه ایـن محـور کسـب و کار نیاز 

بـه تکمیـل زیرسـاخت هـا داریـم و بعـد از تکمیـل زیر سـاخت 
هـا، نقـش منطقه آزاد انزلـی در اقتصادی ملـی تاثیرگذار خواهد 

 . بود
مسـرور با بیـان اینکه زمینه بسـیار خوبی برای توسـعه مبادلات 
تجاری با کشـور روسـیه وجـود دارد افـزود: برای دسـت یابی به 
محـور کسـب و کار دریـای خـزر، راهبـرد گسـترش ارتباطات با 
مناطـق آزاد حاشـیه دریـای خـزر را طراحی و پیگیـری نموده و 
بـا برخی کشـورها در خصوص تأمیـن نیازهای متقابـل به توافق 
هایـی رسـیده ایم کـه همین امر، بـه تنهایی در توسـعه صادرات 
محصولات و فرآوردهای کشـاورزی و ایجاد اشـتغال در منطقه و 

اسـتان گیلان تأثیر بسـزایی خواهد داشـت.
مدیرعامل سـازمان منطقه آزاد انزلی خواسـتار حمایت سـازمان 
سـرمایه گـذاری و کمکهـای اقتصـادی و فنـی ایـران از برنامـه 
هـای راهبـردی سـازمان متبـوع خود شـد و اثـرات اجـرای آنها 
را در جهـت توسـعه کشـور و منطقـه حائـز اهمیت اعـلام کرد و 
تصریـح کـرد: در گیـلان واحدهـای صنعتـی خوبی وجـود دارد، 
امـا بـه دلیـل محدودیـت هـای زیسـت محیطـی امـکان جـذب 
صنایـع سـنگین متعـدد در همـه اسـتان وجـود ندارد بـه همین 
دلیـل اسـتان گیـلان عـلاوه بر صنعـت کشـاورزی بایـد درحوزه 
گردشـگری و تجـاری هـم فعـال شـود و مـا در مرحلـه تکمیـل 
زیـر سـاخت هـای گردشـگری بـه منظـور افزایـش مانـدگاری 

گردشـگران در منطقـه نیـز قـرار داریـم.  )ادامـه در صفحـه 2(
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اعلام جرم علیه معاون رئیس جمهور
بخش سیاسی- معاون رئیس کل دادگستری سیستان و بلوچستان در امور 
اجتماعی و پیشگیری از جرم گفت: اعلام جرم دادگستری سیستان و بلوچستان 
علیه معاون رئیس جمهوری در دادسرای تهران اعلام وصول شد. محمدعلی 
حمیدیان در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: دادگستری سیستان و بلوچستان 
در پی اظهار نظر خلاف واقع معاون رئیس جمهوری، با تببین ماده ۶۹۸ قانون 
مجازات اسلامی در خصوص نشر اکاذیب و به سبب نشر اکاذیب و افترا به دستگاه 
قضایی، از سوی دادگستری سیستان و بلوچستان اعلام جرم صورت گرفت. وی 
افزود: به سبب بررسی بیشتر، این پرونده شکایت به دادسرا تهران انتقال و در یکی 
از شعب این شهرستان اعلام وصول شده است. معاون رئیس کل دادگستری 
سیستان و بلوچستان بیان کرد: برای بررسی بیشتر این پرونده یا اینجانب یا نماینده 
دادستان سیستان و بلوچستان به عنوان مسئول پیگیری حقوقی به دادسرا تهران 
معرفی شده و لحظه به لحظه پیشرفت پرونده نیز اطلاع رسانی می شود. وی 
یادآور شد: همان طور که در گذشته نیز گفته شد، متاسفانه معاون رئیس جمهور، 
با فرافکنی مشکلات و ناتوانی نهادهای اجرایی در رفع معضلات استان، بخش 
اعظمی از مشکلات را به قوه قضائیه نسبت داده و مدعی شده روستایی را در 
سیستان و بلوچستان داریم که تمامی مردان آن روستا اعدام شده اند و بازماندگان 
آنها امروز قاچاقچیان بالقوه هستند که این مصداق فرافکنی است. به گزارش 
خبرنگار مهر، معاون رئیس جمهور و رئیس مرکز زنان نهاد ریاست جمهوری، 
چندی پیش مدعی شد روستایی در سیستان و بلوچستان داریم که تمامی مردان 

آن روستا اعدام شده اند و بازماندگان آنان، امروز قاچاقچی بالقوه هستند.

باهنر: مرحله دوم انتخابات بر رنگ و بوی 
مجلس دهم تاثیر بسزایی دارد

بخش سیاسی- اولین جلسه شورای مرکزی جامعه اسلامی مهندسین در سال 
۹٥ عصر روز یکشنبه پانزدهم فروردین ماه در دفتر مرکزی این تشکل برگزار شد.

به گزارش ایسنا، محمدرضا باهنر در جمع اعضای شورای مرکزی جامعه اسلامی 
مهندسین اظهار کرد: مرحله دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی بسیار حائز 

اهمیت است و می تواند بر رنگ و بوی مجلس دهم تاثیر بسزایی داشته باشد.
وی افزود: قائدتا سال ۹٥ سال سیاسی پردغدغه ای خواهد بود چرا که انتخابات 
مرحله دوم مجلس دهم و نهایتا تشکیل مجلس دهم و تعیین هیئت رئیسه 
و کمیسیونها در این سال خواهد بود. وی از برگزاری کنگره دوازدهم جامعه 
اسلامی مهندسین در شهریورماه خبر داد و افزود: از اواسط نیمه دوم سال نیز 
احتمالا فضا به سمت انتخابات ریاست جمهوری و شوراها پیش خواهد رفت. 
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در اولین نشست هفتگی شورای مرکزی 
این تشکل با اشاره به نامگذاری سال ۹٥ توسط مقام معظم رهبری افزود: اقتصاد 
مقاومتی تنها راه برون رفت ما از فشارهای اقتصادی است و در این خصوص در 
برخی حوزه ها باید تصمیمات انقلابی گرفته شود. وی اظهار داشت : متاسفانه 
هنوز کارگزاران کشور برداشت مشترکی از اقتصاد مقاومتی ندارند. اما ما لابدّ از 
بکارگیری سیاستهای اقتصاد مقاومتی هستیم. البته موضع ما حمایت از دولت برای 

اجرای صحیح سیاستهای اقتصاد مقاومتی و برون رفت از رکود است.
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آیت الله هاشمی رسما انتساب توئیت 
جنجالی به خود را تکذیب کرد

بخش سیاسی- رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام در 
دیدار با دبیر و مدیران دبیرخانه این مجمع به صراحت از حساب 
توییتری منتسب به خود تبری جستند و انتساب آن را تکذیب 
کردند. به گزارش تابناک انتشار یک توئیت در حساب منتسب 
به آیت الله هاشمی که با تذکر جدی و علنی رهبر انقلاب همراه 
شد، مطالبه افکارعمومی درباره موضع گیری شفاف و سریع رئیس 
مجمع تشخیص مصلحت نظام در قبال این نوشته کوتاه را در 
پی داشت؛ مطالبه ای که امروز با تکذیب رسمی شخص هاشمی 
رفسنجانی، پاسخ داده شد. »دنیای فردا دنیای گفتمان هاست، نه 
دنیای موشک ها«؛ این توئیتی بود که حساب کاربری منتسب به 
آیت الله هاشمی رفسنجانی در اوج چالش موشکی میان ایران و 
غرب منتشر کرده بود و اسباب ناراحتی دلسوزان انقلاب و در رأس 
ایشان، رهبر انقلاب اسلامی را در پی داشت و ایشان در اقدامی 

کم سابقه به صراحت در قبال این تعبیر، موضع گیری داشتند.
مقام معظم رهبری روز یازدهم فروردین در سخنرانی شان تأکید 
به   و  راحتی  به   وگرنه  است،  چیز  همه   روزگار  »روزگار،  کردند: 
صراحت حق ملت را خواهند خورد. اگر این حرف از روی ناآگاهی 
باشد  آگاهی  از روی  اگر  اما  است  باشد، یک مسأله  گفته شده 
خیانت است« و بدین ترتیب حساسیت ها نسبت به تعبیر عجیبی 
که در حساب توئیتر هاشمی به کار برده شده بود، دو چندان و 

پاسخ خواهی از هاشمی یک مطالبه عمومی شد.
در این میان، هرچند انتظار می رفت موضع هاشمی در قبال این 
توئیت پیش از واکنش رهبر انقلاب مشخص شود اما در روزهای 
بعد از موضع گیری هاشمی نیز اطلاعیه یا گفتار رسمی از هاشمی 
منتشر نشد و صرفاً رسانه های نزدیک به رئیس مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، موضع گیری های متناقضی در این رابطه داشتند 
که دامنه اش از عدم ارتباط این حساب توئیت با دفتر هاشمی و 
این حساب  اداره  تا  از دوستداران هاشمی  یکی  توسط  اداره اش 
توسط معاون سردبیر سایت هاشمی و بدون هماهنگی با هاشمی ـ 

در خصوص متن های منتشره ـ را شامل می شد.
سرانجام آیت الله هاشمی رفسنجانی در دیدار محسن رضایی و 
مدیران دبیرخانۀ مجمع به صراحت از این توییت تبری جست 
و انتساب آن را تکذیب کرد. آیت الله هاشمی در این دیدار گفت: 
»زمان جنگ حتی یک موشک هم نداشتیم؛ اما بعداً به لحاظ علمی 
به جایی رسیدیم که می توانستیم موشک قاره پیما هم بسازیم« و 

در ادامه بر لزوم حفظ و توسعه این ابزار مهم تأکید کردند.

بخش سیاسی- رییس جمهور با بیان اینکه برای حرکت به سمت 
توسعه کشور فضای لازم ایجاد شده است، گفت: برجام فضا را برای 
پیشرفت کشور ایجاد کرده است و برجام در واقع ایجاد تسهیلات لازم 

برابر موانع است. 
 به گزارش ایسنا حسن روحانی در نشست مدیران ارشد وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات با بیان اینکه برجام فضایی را ایجاد می کند که از 
همه امکانات به نفع کشور و ملت استفاده کنیم، اظهار کرد: آنهایی 
که امروز در مورد برجام صحبت هایی می کنند گویا فراموش کرده اند 
که غرب به دنبال کاهش تأثیرگذاری توانمندی ایران در بحث انرژی 
بوده است و اگر برجام نبود امروز حتی یک بشکه نفت نمی توانستیم 

صادر کنیم. 
وی با اشاره به اینکه در آغاز کار دولت مصوباتی تصویب شده بود که 

صادرات نفت ایران را کاهش دهند تا به صفر برسانند، گفت: اگر دولت راه 
گذشته را ادامه می داد امروز صادارت نفت ایران به صفر می رسید و نفت ایران 

در صحنه انرژی از بین می رفت. 
رئیس دولت تدبیر و امید با اشاره به اینکه امروز در حوزه صادرات نفت خام 
و میعانات گازی به 2 میلیون بشکه رسیده ایم، خاطرنشان کرد: ان شاءالله به 
نقطه ای خواهیم رسید که حق و سهم ما در بازار جهانی است؛ چرا که میزان 
قدرت و نقش ایران در بازار انرژی تأثیرات ملموسی بر زندگی مردم دارد. البته 

حرف من به این معنا نیست که کشور به نفت متکی باشد. 
روحانی با اشاره به اینکه در سال 94 برای اولین بار در تاریخ بعد از انقلاب 
پیشی گرفت، خاطرنشان کرد: 42  واردات غیرنفتی  از  صادرات غیرنفتی 
میلیارد دلار صادرات غیرنفتی و 41 میلیارد دلار واردات غیرنفتی در سال 

94 داشتیم. 
وی اضافه کرد: در سال 94، 8 میلیون تن گندم از کشاورزان خریداری شد و 
پیش بینی ها این است که برای خرید 10 میلیون تن گندم خود را آماده کنیم. 
همچنین دولت اعلام کرد صادرات و واردات در حوزه گوشت قرمز، گوشت 

سفید و تخم مرغ به تراز رسیده است. 
روحانی با بیان اینکه امروز فضای امید و تلاش در کشور ایجاد شده است که 
نباید بگذاریم از دست برود، گفت: باید قدردان نعمت ها باشیم و اینکه عده ای 
توانستند گره کوری را باز کنند تا فضای مناسبی برای توسعه کشور به وجود 
آید را قدر بدانیم و طوری رفتار نکنیم که اگر به طور مثال مریض در حال 
مرگی از عمل جراحی سالم بیرون آمد بخواهیم از جای بخیه ایراد بگیریم. 

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه باید قدردان نعمت ها باشیم چرا که همه 

نعمت ها از ناحیه خداوند است، افزود: پیشرفت های به دست آمده در سایه 
حضور و حمایت مردم بوده است و همواره باید وحدت و اتحادمان را مورد 

توجه قرار دهیم. 
وی با اشاره به اینکه ما ادعا داریم که جهان را باید اصلاح کنیم و صحبت 
از وحدت، عدل و انسجام جهانی می زنیم، تصریح کرد: در کشور خودمان 
مشغول  فکرمان  نباید  هستیم  ولایت  پرچم  زیر  و  مسلمان  همه  که 

حاشیه سازی ها، جدایی و تفرقه باشد. 
روحانی تأکید کرد: نباید در فضای انتخاباتی بمانیم،بلکه باید در ایام انتخابات 
رقابت کنیم و بعد از آن آثار انتخابات نباید آنقدر ادامه پیدا کند تا به انتخابات 

بعدی برسد. 
رئیس دولت یازدهم با بیان اینکه حوزه IT و ICT می تواند در تحولات 
صنعتی پیشران باشد و فناوری اطلاعات و فاوا می تواند در این راستا تأثیرگذار 
باشد، تصریح کرد: باید توجه داشته باشیم که هر دانشی اگر انحصاری باشد 
معضلاتی به همراه خواهد داشت چه انحصار دولتی و چه غیردولتی و نمادین. 
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه پیشرفت در سایه رقابت سالم ایجاد می شود، 
خاطرنشان کرد: واگذاری امور به مردم به جز موارد حاکمیتی باید مورد توجه 

قرار گیرد چرا که رقابت را بیشتر می کند. 
روحانی با اشاره به اهمیت شکل گیری شبکه ملی اطلاعات برای ارتباطات 
امن تر مردم، گفت: وزارت ارتباطات امین مردم است؛ چرا که مردم به شما 
اعتماد می کنند. البته در موارد استثناء مثل شبکه های بزرگ تروریستی و فساد 
در همه جای دنیا اقداماتی انجام می شود اما به طور کلی در فضای ارتباطات 
اساسی  قانون  و  اسلام  تأکید  مورد  موضوع  این  و  است  امنیت  بر  اصل 

کشورمان است و ما حق نداریم در زندگی خصوصی مردم دخالت کنیم. 

وی با بیان اینکه مهمترین اصل در حوزه ارتباطات امانت است و مردم 
باید به ما اعتماد کنند، تصریح کرد: نباید خدای نکرده طوری باشد که 
مردم به یک شبکه اجتماعی بیگانه بیشتر از شبکه اجتماعی داخلی 

اعتماد کنند و آن را امین تر بدانند. 
رئیس جمهور به ضرورت شکل گیری دولت الکترونیک و تأثیرات آن 
در زمینه مبارزه با فساد، افزود: فساد را باید از ریشه بخشکانیم و یکی از 

راه های مقابله با فساد باب شدن امور در فضای مجازی است. 
با  که  جدیدی  قراردادهای  در  فساد  با  مبارزه  راستای  در  افزود:  وی 
خارجی ها داریم تأکید کرده ایم یکی از بندهای همه قراردادها این باشد 
که هرگونه پرداخت پول به هر کسی و به هر نحوی به معنای باطل 
فناوری  اظهار کرد: در  امید  تدبیر و  باشد. رئیس دولت  قرارداد  شدن 
اطلاعات به منظور توسعه کشور و رفاه مردم باید اخلاق، فرهنگ، دین 
و هویت جامعه مدنظر باشد و در این راستا باید راه حل درست را پیش بینی 
کنیم و از هوشمندانه ترین راه ها و کم هزینه ترین راه ها برای پالایش بهره 
بگیریم.  رئیس جمهور با اشاره به اینکه برای توسعه کشور نیاز به فناوری 
اطلاعات و ارتباطات داریم و این فناوری از پایه های توسعه کشور است، 
گفت: از زمانی که صنعت موتور بخار در جهان ایجاد شد فصل نوینی در 
زندگی بشر به وجود آورد و پس از آن تحولات مختلفی رخ داد اما هیچ 
تحولی مثل فناوری ارتباطات نبوده و تأثیراتی که این فناوری داشته بر جای 
نگذاشته است. روحانی با بیان اینکه علم و دانش و فناوری و توسعه کشور 
همه برای ارتقاء کیفی زندگی بشر است، گفت: حتی دین هم برای بالا بردن 
کیفیت زندگی مردم است؛ هم در زمینه معنوی و هم در حوزه مادی. پس 
هر کاری که انجام دهیم و نتیجه آن پایین آمدن کیفیت زندگی مردم باشد 

به هدفمان نرسیده ایم. 
رئیس دولت تدبیر و امید، گفت: اگر صنعت داشته باشیم اما محیط زیست 
ناسالم باشد و اگر همه چیز داشته باشیم ولی در اخلاق پیشرفت نکنیم 

فایده ای ندارد. 
وی به نقش فوق العاده فناوری اطلاعات در رفاه زندگی مردم اشاره کرد و 
گفت: متأسفانه همیشه بشر از ابزاری که در دست داشته سوء استفاده هایی 
کرده است اما نمی توان به خاطر اینکه در مواردی سوءاستفاده هایی رخ داده 
است موضوعی را تعطیل کنیم. پس باید توجه داشته باشیم که از ابزار به 
بهترین شکل استفاده کنیم و مانع سوءاستفاده شویم و اینطور نباشد که برخی 
افراد ابزاری دارند و آن نه گفتن به همه چیز است. بلکه باید از همه ابزار مفید 

برای بشر با برنامه ریزی صحیح بهره بگیریم.

رییس جمهور: 

بدون برجام نمی توانستیم نفت صادر کنیم

نوبت دوم

مرتضی شریفی: در تهران هم افزایش 6 درصدی نرخ کرایه تاکسی ها اجرا نشده است 

مخالفت فرماندار رشت با افزایش کرایه  تاکسی ها
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هشدار رییس دانشگاه علوم پزشکي گیلان:

بیماري هاي غیر واگیر در حال افزایش است 

جناب آقای دکتر نوبخت
معاون محترم برنامه ریزی و نظارت راهبردی رییس جمهور

با نهایت تاسف و تاثر درگذشت والده گرامی تان را به شما و خانواده محترم تسلیت عرض نموده و غفران و رحمت 
الهی برای آن عزیز از دست رفته و صبر و شکیبایی برای بازماندگان از پروردگار متعال مسالت می نماییم.

احمد سیاوش پور
رییس کل دادگستری

و رییس شورای قضایی استان گیلان

با رودخانه های آلوده، هویت شهر رشت تحت الشعاع قرار می گیرد

رفع پسآب های بیمارستانی پیش نیاز هرگونه 
اقدام در راستای احیای رودخانه ها است
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نوبت اول

وزیر آموزش و پرورش در اجلاسیه فرهنگیان نخستین کنگره ملی 8 هزار شهید گیلان: 

حضور دانش آموزان در دفاع مقدس موجب سربلندی کشور شد
گیلان امروز- وزیر آموزش و پرورش به وجود 41 
هزار شهید دانش آموز و فرهنگی در کشور اشاره کرد و 
گفت: حضور دانش آموزان و فرهنگیان در جبهه های 
دفاع مقدس سبب عزت و سربلندی کشور شده است.

به گزارش فارس علی اصغر فانی بعد از ظهر دیروز در 
اجلاسیه فرهنگیان نخستین کنگره ملی 8 هزار شهید 
گیلان در میدان شهدای ذهاب این شهر با اشاره به 
اینکه مراسم امروز به منظور بزرگداشت شهدای معلم و 

دانش آموز برگزار شده است، اظهار کرد: در دوران دفاع 
مقدس 36 هزار نفر دانش آموز و پنج هزار نفر معلم، 

مربی و فرهنگی به شهادت رسیدند.
)ادامه در صفحه 3(

گیلان امروز- فرمانده نیروی قدس سپاه، دفاع مقدس را گنج بی همتایی دانست و گفت: این گنج 
باید کاوش شده و به جامعه معرفی شود، جای شهدای ما پر است و رزمندگان بسیاری آماده شهادت 

هستند که نمونه آن شهدای مدافع حرم است.
سردار قاسم سلیمانی در اجلاسیه هشت هزار قهرمان نخستین کنگره ملی هشت هزار شهید گیلان 
در میدان شهدای ذهاب این شهر با درود به ارواح شهدای انقلاب و دفاع مقدس و گیلان اظهار کرد: 

گیلان استان نمونه و شهیدپرور و مورد خاص الهی است.
وی با تسلیت شهادت امام موسی کاظم )ع(، افزود: خداوند به همه ما توفیق دهد تا از شیعیان این 

بزرگوار باشیم.
فرمانده نیروی قدس سپاه جلسه مذکور را کم نظیر خواند و ادامه داد: کنگره های زیادی دیدم، اما 
از این کنگره بوی عطر شهدا استشمام می شود و اداره جلسه توسط یادگاران شهید فضای جلسه را 

عطرآگین کرد.
او گیلان را بهشت الهی در ایران اسلامی خواند و تصریح کرد: گیلان قابلیت های زیادی دارد و مراجع 
بزرگی را در دامن خود پرورش داده و به عالم اسلام هدیه کرده و تمام ایران به تماشای قامت گیلان 

می نشینند و افتخار ایران است.
سردار سلیمانی وجود هشت هزار شهید گیلان را حیرت انگیز خواند و اضافه کرد: وجود 30 هزار 
ایثارگر و آزاده انسان را متحیر می کند و گیلان به تنهایی به اندازه چند استان در کشور ادای حق کرده 
است. وی خود را خدمتگزار نظام اسلامی دانست و تصریح کرد: دست تمام دست اندرکاران ارزشمند 
شهدا را که ایفای نقش کردند، می بوسم و اقدام شایسته و اجلاس مذکور بالنده و در شانٔ شهداست.

فرمانده نیروی قدس سپاه تمام بحث خود را به دوران دفاع مقدس اختصاص داد و گفت: پس از 
گذشت 20 سال هنوز متاثٔر از آن دوران است.

او دفاع مقدس را گنج بی همتایی دانست و یادآور شد: این گنج باید کاوش شده و به جامعه معرفی 
شود، جای شهدای ما پر است و رزمندگان بسیاری آماده شهادت هستند و نمونه آن شهدای مدافع 

حرم است.
)ادامه در صفحه 2(

مدیریت شعب استان گیلان

مبعث 
رسول اکرم )ص( را 
به عموم هموطنان 
تبریک می گوییم.

مدیریت شعب 

بانک قرض الحسنه 

مهر ایران 

استان گیلان

نماینده ولی فقیه در استان گیلان:

رشادت های مردم ولایتمدار گیلان 
از تاریخ حذف شدنی نیست
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مبعث رسول اکرم )ص( را 
تبریک می گوییم

سخنگوی قوه قضائیه مطرح کرد:

5 هزار میلیارد از زنجانی گرفته شد
مرگ اولادی براثر مصرف مواد مخدر و الکل بوده است

نود و ششمین نشست خبری خود  قوه قضائیه در  سخنگوی  بخش سیاسی- 
قریشی  ستایش  زنجانی،  بابك  پرونده   وضعیت  آخرین  درباره  جدیدی  اطلاعات 
و مهرداد اولادی، معاون رئیس جمهور، حادثه سفارت عربستان و خودکشی در 

بیمارستان میلاد در اختیار نمایندگان رسانه ها قرار داد.
حجت  قضاییه  قوه  سخنگوی  خبری  نشست  ششمین  و  نود  فارس،  گزارش  به 

الاسلام محسنی اژه ای از ساعت 14:30 دیروز آغاز شد.
محسنی اژه ای اظهارداشت: در سال 94، تعداد 694 هزار پرونده در شورای حل 
اختلاف منجر به صلح و سازش شد و پرونده ها مختومه شد. وی افزود: این کار 
پسندیده است و تا جایی که مردم ناگزیر نیستند با صلح و سازش کار را تمام کنند 
به نفع همه است و کار دستگاه قضایی هم کمتر می شود. وی ادامه داد: در خود 
دادگاه ها و دادسراها هم تعداد قابل توجهی رضایت دادند که امار آنها را اکنون ندارم.

رهایی از قصاص 370 نفر محکوم
اژه ای اظهارداشت: در سال 1394 اقدام خوبی از طرف مردم انجام شد و 370 نفر از 

محکومان به قصاص با رضایت اولیای دم از قصاص رهایی یافتند.
وی افزود: قصاص حق اولیای دم است و می توانند دیه بگیرند و مصالحه کنند اما 
این تعداد از مردم از حق قصاص صرف نظر کردند که برخی دیه گرفته و برخی 

هم نگرفته اند. 

تعیین تکلیف 800 هزار صاحب حساب تعاونی اعتبار ثامن
محسنی اژه ای با اشاره به پرونده تعاونی اعتبار ثامن اظهارداشت: 1730 میلیارد 

تومان به سپرده گزاران تعاونی اعتبار ثامن پرداخت شده است.
وی افزود: بیش از 800 هزار صاحب حساب این تعاونی تعیین تکلیف شدند.

اژه ای با اشاره به طرح حدنگار سازمان ثبت احوال خاطرنشان کرد: تا پایان سال 

94 تعداد یك میلیون و 258 هزار و 212 هکتار از اراضی شهری، 2 میلیون و 449 
هزار و 110 هکتار از زمین های مزروعی و روستایی و 18 میلیون و 134 هزار و 

969 هکتار از منابع طبیعی مشمول این طرح شده اند.
وی افزود: امیدواریم دولت و مجلس بودجه بیشتری اختصاص دهند تا نسبت به 
سرعت بخشی به زمین های شهری و روستایی گام های بلند تری برداشته شود تا از 
سوء استفاده های احتمالی نیز جلوگیری شود. سخنگوی قوه قضاییه با بیان اینکه 
در نیمه دوم سال 93 دادستان کل کشور )رئیسی( مسئولیت ستاد اصل 49 را به 
اینجانب سپرد، تصریح کرد: از ابتدا تا پایان سال 94 موفق شدیم از 6 استان بازرسی 
از نزدیك داشته باشیم. وی افزود: تدبیری اتخاذ شد در استان هایی مانند بوشهر و مازندران 

که تراکم پرونده ها وجود داشت در حد قابل توجهی پرونده ها به حد متعارف نزدیک شود.
وی با بیان اینکه دادگاه تجدید نظر اصل 49 متمرکز بر تهران است، گفت: 1130 پرونده در 
تجدیدنظر موجود بود که عدد بالایی بود و اگر به صورت عادی رسیدگی می شد حدود 4 سال 

طول می کشید.
وی تصریح کرد: در این خصوص اقدام فوق العاده انجام شد و قضاتی قبول زحمت کردند و از 

1130 پرونده تجدید نظر این تعداد به روز شد و تا پایان سال 94 به 42 پرونده رسید.

اعطای مرخصی براساس قانون
محسنی اژه ای در ادامه نود و ششمین نشست خبری خود با اصحاب رسانه در خصوص آمار 
پرونده هایی که درخواست رسیدگی فوق العاده شده بود، گفت: حدود 249 پرونده ای که تا پایان 
سال 94 در دستور کار قرار گرفت و این تعداد به 72 پرونده کاهش یافت. وی افزود: این 72 

پرونده باقی مانده نیازمند استعلام و تحقیقات است که در نوبت قرار گرفته است.
اژه ای از کشف 5 هزار و 700 کیلو انواع مواد مخدر در اردیبهشت ماه امسال خبر داد و گفت: از 

این میزان مواد کشف شده بیش از 580 کیلو تنها ماده مخدر هروئین بوده است.
)ادامه در صفحه 8(

با بیمه و حقوق مکفی   

  ساکن رشت

office آشنا به زبان انگلیسی و

دارای تجربه مرتبط

88040342 – 021        تماس: 8 الی 17 

job@emrc.info :ارسال رزومه

استخدام همكار
تمام وقت

برای نظرسنجی از فروشگاه های لوازم خانگی

موزیسین مشهور اهل رشت 

شهرداد روحانی 
رهبر ارکستر سمفونیک 

تهران شد
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با  گیلان امروز- رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: آنان که 
انتظار سقوط آن را می کشند، نمی گوییم  برجام مخالفت می کنند و 

دلسوز نیستند، اما اشتباه می کنند.
به گزارش ایرنا، آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی روز چهارشنبه در بازدید 
از طرح های عمرانی منطقه آزاد انزلی اظهار کرد: ایران از موقعیت ویژه ای 
برخوردار است و می تواند چون خورشیدی در منطقه بدرخشد، ایران امن 

است و دنیا به ما احتیاج دارد. 
وی خاطرنشان کرد : ما با تجربه ای که در دو سال نخست انقلاب در 
مقابله با تروریسم حاد بدست آورده ایم، می توانیم به دیگران برای مقابله 

با تروریسم کمك کنیم. 
آیت الله هاشمی با بیان این که تنها راه موفقیت ، تقویت روابط با دنیاست، 
افزود: نمی گوییم مخالفان برجام، دلسوز نیستند، اما اشتباه می کنند و 

بدون توجه به ارقام و اعداد محاسبه کرده اند.
وی ادامه داد: برجامی که انجام شد، یك طرفه نیست و طرف مقابل، بیش 
از ما به این برجام احتیاج دارند چراکه می دانند در منطقه، کشوری مثل 
ایران وجود ندارد و ایران می تواند در منطقه تاثیرات اساسی بگذارد و با 

این دیدگاه باید روابط را پی گیری کرد.
آیت الله هاشمی یادآور شد: در حال حاضر منطقه بعنوان کانون خطری 
برای دنیا تبدیل شده، جریان تروریسم بعنوان یك جریان خطرآفرین است 

و دنیا به این زودی ها نمی تواند از شر آنها خلاص شود . 
طریق  از  آنها  الان  کرد:  تصریح  نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع  رئیس 
فضای مجازی، مدیریت و سربازگیری می شوند و در هر جایی در حال 

سازماندهی هستند.

وی با اشاره به این که افغانستان به مدت 30 سال گرفتار جنگ است، 
افزود: تروریسم از افغانستان توسعه پیدا کرد و ناتو با همه توانش نتوانست 

کاری بکند. 
وی خاطرنشان کرد : مواد مخدر 10 برابر و تروریسم به قدری قوی شد که 
هر کاری بخواهد می کند و کشورهایی که برای امنیت خود اهمیت قائلند، 

از این بابت نگران هستند .
آیت الله هاشمی با تاکید بر اینکه موفقیت دولت روحانی در برقراری روابط 
با دنیا و کسب موفقیت در دستاورد هسته ای کار بزرگی بود، افزود: ما با 
داشته های خودمان و بدون حمایت دیگران در همه مراحل هسته ای می 

توانیم تاثیرگذار باشیم.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام متذکر شد: باید از این موقعیت ها 
استفاده کنیم و دعواهای مربوط به برجام را که ثمری جز تفرقه افکنی 

ندارد، کنار بگذاریم .
با برجام  آیت الله هاشمی خاطرنشان کرد: مردم می فهمند کسانی که 

مخالفت می کنند، اشتباه می کنند و ما نمی گوییم سوء نیت دارند.
وی تاکید کرد: باید وحدتمان را حفظ کنیم و کشورمان را در دنیای پر 

آشوب، نگه داریم .
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه افزود: اگر تنگ نظری های 

شعاریون را نداشتیم، تمام خطوط از ایران عبور می کرد .
وی اظهار کرد : با توجه به موقعیت خوب منطقه آزاد انزلی، می توانیم 
با فراهم کردن شرایط لازم آن را به کانون داد و ستد منطقه خزر تبدیل 

کنیم.
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آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی در بازدید از طرح های عمرانی منطقه آزاد انزلی

موفقیت دولت در برقراری روابط با دنیا، کار بزرگی بود
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با بیمه و حقوق مکفی   

  ساکن رشت

office آشنا به زبان انگلیسی و

دارای تجربه مرتبط

       021 – 88040342

 تماس: 8 الی 17 

job@emrc.info :ارسال رزومه

استخدام 
همكار

تمام وقت
برای نظرسنجی از 

فروشگاه های لوازم خانگی

نوار ناکامی های فوتبال گیلان پاره شد

صعود مقتدرانه سپیدرود رشت به لیگ دسته اول

گیلان امروز، رویا علی پور- در روزهای اخیر طرح اصلاح قوانین شوراها 
در مجلس و همچنین  در برنامه ششم توسعه مطرح شد و واکنش های 
بسیاری در پی داشت. یکی از موضوعاتی که در طرح پیشنهادی مجلس 
مورد بررسی قرار گرفت موضوع انتخاب شهرداران بود که بر این اساس 
شهردار توسط هیئت حل اختلاف به شورای شهر پیشنهاد شود. در حالی 
انتخاب شهردار در  که  دولت در لایحه مدیریت شهری، پیشنهاد داده 
شهرهای بالای دویست هزار نفر با رأی مستقیم مردم انجام شود. همچنین 
در برنامه ششم توسعه در بند مربوط به شهرداری ها موضوع مالیات بر 
ارزش افزوده مطرح شده که قراراست این مالیات  به وجه دولتی تبدیل 
این  اعمال  با  شود.  داده  تخصیص  استانداری  توسط  آن  از  بعد  و  شود 
تغییرات دو مسئولیت مهم شوراها که یکی انتخاب شهردار و تدوین بودجه 
و دیگری نظارت بر آنهاست تحت الشعاع قرار خواهد گرفت. هرچند به نظر 
می رسد که چنین تغییراتی در قوانین شوراها مغایرت قانونی داشته باشد 
و  شورا را از ماهیت خود که پررنگ کردن نقش مردم در امور جاری کشور 
است دور خواهد کرد اما باید دید توجیه دولت و مجلس از این تغییرات 

چیست و چه زمانی این تغییرات اعمال خواهد شد.

تغییرات پیش بینی شده در قوانین شوراها مغایرت قانونی دارد
سید رضا موسوی روزان با تاکید بر اینکه هر اقدامی که منجر به تضعیف 
به  متعلق  جایگاه  این  گفت:  نیست،  قبول  قابل  شود  شهری  پارلمان 

نمایندگان مردم است و مانند جایگاه نمایندگان در مجلس نباید به هیچ 
و  عزل  شهر  اسلامی  شورای  مهم  اختیارات  از  یکی  شود.  تضعیف  وجه 
نصب شهردار و نظارت بر عملکرد شهرداران است. هرچند باید اعتراف کرد 
که شورای اسلامی شهر رشت تاکنون در این زمینه عملکرد قابل دفاعی 
عملکرد  تصویب چنین طرح هایی همین  از دلایل  یکی  و شاید  نداشته 
ضعیف شوراها باشد. میانگین عمر شهرداران در کل کشور دو و نیم سال 
است در حالی که این آمار در شهر رشت شاید از یك فصل و نیم یا دو 
فصل تجاوز نکند. با وجود همه کاستی ها، پارلمان شهری زمانی می تواند 
را  اختیارات لازم  انجام دهد که  به درستی  را  نمایندگی خود  و  وظایف 
داشته باشد. همان طور که رئیس جمهور توسط مردم انتخاب می شود ولی 
هیئت دولت توسط نمایندگان مجلس انتخاب می شوند؛ در غیر این صورت 

چگونه می تواند قدرت نظارت خود را اعمال کند.
عضو کمیسیون بهداشت و محیط زیست در پاسخ به این ادعا که لابی گری 
در سطح شوراها در خصوص انتخاب شهردار از دلایل این امر برشمرده 
می شود، گفت: یکی از راه های نظارتی شورا، بحث طرح سؤال و استیضاح 
و عزل و نصب شهرداران است. اگر شورا دخالتی در انتخاب شهردار نداشته 
باشد باید دید چه چیزی جایگزین این اختیار خواهد شد. شاید معاونین 
حاکمه  هیئت  عنوان  به  سازمان ها  روسای  و  مناطق  شهردار، شهرداران 

شهرداری جایگزین شود تا از شورا رأی بگیرند. 
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گزارش تحلیلی گیلان امروز درباره طرح اصلاح قانون شوراها

محدودیت بیشتر شوراها یا افزایش اختیارات شهرداران؟
خطیبانی: شوراها بار اضافی به کشور تحمیل کرده اند                            موسوی روزان: این حرف توهـین به آرای مردم است

شرکت شكوفه موتور گیلان –  برادران پور رستگار

جایگزینی خودروهای فرسوده

آدرس: رشت – جاده انزلی – روبه روی فرودگاه – تلفن 5 – 33722300

رشت - میدان زرجوب - اول خیابان لاهیجان - تلفن 33839050-8

خمام – چوکام – نمایندگی سایپا – تلفن 8 – 34497400

در طرح سایپا با وام

مهندس جعفرزاده:

حل مشکلات جوانان 
از اولـویت هـای 
مجلس دهم است

2

اعضای هيات مديره جديد مجتمع ونوس 
منطقه آزاد انزلی انتخاب شدند

در اجرای برگزاری مجمع عمومی عادی سالیانه و عادی به طور فوق العاده مالکین 

مسعود  میلاد  جشن  با  همزمان   95/3/2 مورخ  یک شنبه  روز  که  ونوس  مجتمع 

حضرت ولی عصر )عج( در سالن همایش های هلال احمر بندرانزلی باحضور آقای 

علیرضا اشرفی ریاست مجمع تشکیل و برگزار شد اعضاء پس از بیان مشکلات و 

بحث و تبادل نظر اعضای هیات مدیره جدید مجتمع ونوس به تعداد 7 نفر برای 

مدت فعالیت یک دوره ی دو ساله و دو نفر بازرس برای مدت فعالیت یک دوره ی 

یک ساله، با رای اکثریت انتخاب شدند.

تعداد آرای ماخوذه  در این انتخابات تعداد 63 رای اعلام وصول شد که به ترتیب 

آقایان ولی ا... حسینی با 61 رای، حسن خوشحال 60 رای، محمدرضا صدیقی 57 

رای، فرید اعتمادی 55 رای، علی رضا صادقی منش با 54 رای،  حمید جم لویی 53 

رای و علی طالبی با 52 رای به استناد قانون برگزاری مجامع و انتخابات برای مدت 

زمان مشخص کرسی مدیریت هیات مدیره مجتمع ونوس را در اختیار گرفتند.

همچنین حمید فرهنگ با 57 رای و افشین خطابخش با 56 رای به عنوان بازرسین 

هیات مدیره برای مدت یک سال انتخاب شدند.

علی رضا اشرفی

رييس مجمع برگزاری انتخابات هيات مديره

مجتمع ونوس

تاریخ: 1395/5/27 							                                                                           		 جمهوری اسلامی ایران

										         )نوبت دوم(    شهرداری آستارا

آگهی مزایده املاک شهرداری واقع در شهرک مهدی )نوبت دوم(
شهرداری آستارا درنظر دارد برابر بند 8 صورتجلسه شماره 18 مورخه 95/3/30 نسبت به فروش املاک ذیل با پایه قیمت کارشناسی معین تحت شرایط زیر اقدام نماید.

الف: مشخصات املاک مورد مزایده:
1 – شش‌دانگ عرصه پلاک ثبتی 335 فرعی مجزی شده از 1482 بخش 31 گیلان به استثنای اعیانی قیمت پایه 2304000000 ریال به مساحت 288 مترمربع
2 – شش‌دانگ عرصه پلاک ثبتی 312 فرعی مجزی شده از 1482 بخش 31 گیلان به استثنای اعیانی قیمت پایه 2304000000 ریال به مساحت 288 مترمربع
3 – شش‌دانگ عرصه پلاک ثبتی 285 فرعی مجزی شده از 1482 بخش 31 گیلان به استثنای اعیانی قیمت پایه 4608000000 ریال به مساحت 288 مترمربع
4 – شش‌دانگ عرصه پلاک ثبتی 122 فرعی مجزی شده از 1482 بخش 31 گیلان به استثنای اعیانی قیمت پایه 2592000000 ریال به مساحت 288 مترمربع
5 – شش‌دانگ عرصه پلاک ثبتی 344 فرعی مجزی شده از 1482 بخش 31 گیلان به استثنای اعیانی قیمت پایه 3456000000 ریال به مساحت 288 مترمربع
6 – شش‌دانگ عرصه پلاک ثبتی 391 فرعی مجزی شده از 1482 بخش 31 گیلان به استثنای اعیانی قیمت پایه 2304000000 ریال به مساحت 288 مترمربع

ب – شرایط مزایده
1 – متقاضیان جهت شرکت در مزایده باید 10٪ قیمت پایه نسبت به ملک مورد پیشنهاد به حساب سپرده شهرداری سیبا 0105449541007 نزد بانک ملی واریز و فیش آن را ضمیمه پیشنهاد نموده و 

تحویل دبیرخانه شهرداری نماید.
2 – شرکت‌کنندگان باید تا آخر وقت اداری روز یک‌شنبه 95/6/21 پیشنهاد خود را در پاکت دربسته به دبیرخانه شهرداری تحویل و رسید دریافت دارند به پیشنهادات واصله در روز سه‌شنبه 95/6/23 وقت 

اداری با حضور اعضای کمیسیون معاملات مفتوح و نتیجه مزایده پس از بازگشایی پیشنهادات اعلام خواهد شد. حضور پیشنهاددهندگان در جلسه مذکور آزاد است.
3 – هزینه درج آگهی در روزنامه و دفترخانه به عهده برنده می‌باشد.

4 – برنده موظف است نسبت به پرداخت کل مبلغ پیشنهادی را در مدت یک هفته وقت اداری پس از اعلام نتیجه به حساب 0105449537001 درآمد شهرداری نزد بانک ملی شعبه شهرداری اقدام نماید. 
توضیح اینکه سپرده نفرات دوم و سوم تا تسویه با نفر اول، مسترد نخواهد شد. در صورت عدم واریزی نفر اول در وقت مقرر و سپرده‌های ضبط و سپس با نفرات دوم و سوم به ترتیب واگذاری انجام خواهد شد.

5 – شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.
    کوهی

شهردار آستارا

لیلا چرمچیان
اما برخی رفتارها نشان می‌دهد که گویا قرار نیست رقابت‌ها در این دوره 
شکل واقعی به خود بگیرد و شاید این تخریب باشد که حرف اول و آخر 
را بزند آن هم تخریب رییس جمهور مستقر و محتمل‌ترین چهره سیاسی 

برای سکانداری دستگاه اجرایی در 4 سال آینده.
به گزارش خبرآنلاین، گرچه خود روحانی معتقد است »یکی از افتخارات 
دولت یازدهم این است که همواره نقد از دولت و شخص رئیس‌جمهور با 
آزادی و گاهی فراتر از مرز اعتدال و ملاحظات اخلاقی انجام می‌شود.«

روحانی و منتقدان فاقد شناسنامه سیاسی 
و  او  افعال  تمام  بر  که  منتقدینی  از  برخورداری  از حیث  روحانی  شاید 
با  تفاوتی  اول  نگاه  در  دارند  نظارت  آنها  منسوبین  حتی  و  دولتش 
روسای جمهور سلف خود نداشته باشد، اما نباید غفلت کرد که منتقدان 
روحانی یک تفاوت با همنامان خود در دولت‌های هاشمی، اصلاحات و 
احمدی‌نژاد دارند و آن شناسنامه دار نبودن منتقدان امروز رییس جمهور 
است. دغدغه ای که باعث شد روحانی یکسال بعد از پذیرش مسئولیت 

در دستگاه اجرایی در سخنانی از نگرانی‌های خود در اینباره پرده بردارد.
روحانی سال 93 در مراسم افتتاحیه نمایشگاه کتاب متذکر شد: »آنچه 
پسندیده نیست آنکه با پول مردم و با بیت‌المال مردم از دولتی که منتخب 
مردم است و با رأی اکثریت مردم فعالیت خود را آغاز کرده است، کسی 
بخواهد به جای نقد تخریب را پیشه گیرد، این امری است که دولت 
نمی‌پسندد، ما از همه می‌خواهیم با شناسنامه سخن بگویند، بگویند از 
کجا هستند، بگویند وابسته به کدام جناح هستند، با نام جناح خود سخن 
بگویند نه با نام ملت ایران، ملت ایران راهش روشن است، ملت ایران در 
عصر حاضر به دنبال آرامش است، ملت ایران به دنبال اعتدال است. ملت 

ایران به دنبال پیشرفت است.«
دغدغه‌های روحانی از حیث بی شناسنامه بودن آنهایی که تمام رفتارهای 
دولت را زیر ذره بین گرفته اند نه در آن مقطع که رییس جمهور آن را 
باید جدی گرفته نشده است، شاید  آنطور که  امروز  تا  نه  طرح کرد و 
رویکرد حرکت با چراغ خاموش از همان ابتدا مد نظر داعیه داران انتقاد 
از دولت یازدهم بوده باشد، رویکردی که می‌تواند موفقیت آنها را تضمین 

کند.
طی سه سال گذشته این منتقدان بدون شناسنامه نه فقط با بزرگ نمایی 
غیرواقعی برخی ایرادات و رویکردهای دولت در مباحثی مانند اختصاص 
قانون  فاز دوم  اجرای  ، چگونگی  مردم  به  به عنوان سبد کالا  سبدی 
هدفمندی یارانه ها ، مذاکرات هسته‌ای که نهایتا به برجام منتهی شد 
و فیش‌های حقوقی نامتعارف کابینه یازدهم را تحت فشار قرار دادند، 
بلکه در این میان با رفتارهای گاها به دور از اخلاق ثابت کردند که حتی 

خصوصی ترین احوال روحانی و منسوبان او نظیر مهمانی‌های همسر 
با چاشنی  با همراه ساختن آن  تا  آنها جالب است  رئیس جمهور برای 
بداخلاقی و سیاهنمایی فرد مد نظرشان را تبدیل به پاشنه آشیلی برای 

روحانی کنند.
در این زمینه شاید اظهارات چندی پیش محمدباقر نوبخت سخنگوی 
روشن  دولت  علیه  فکر  های  اتاق  شدن  فعال  بر  مبنی  روحانی  دولت 
اتاق  باشد،  دولت  منتقدان  به اصطلاح  بداخلاقی های  از  کننده خیلی 
فعالیت آن  را محصول  از روحانی  فکری که اصلاح‌طلبان بحث عبور 
می‌دانند، چراکه جریان اصلاح طلب به عنوان حامی روحانی در انتخابات 
92 که طی 3 سال اخیر کمتر لب به گلایه از دولت گشوده و سعی‌اش 
حفظ رابطه خود با دولت بوده است. چه آنکه اصلاح طلبان نیک می‌دانند 

تداوم بقای آنها در عرصه سیاست تا حدودی زیادی 
در  است،  روحانی گره خورده  از  تداوم حمایت  به 
حجاریان،  سعید  اخیر  گفته‌های  شاید  زمینه  این 
از تئوریسین های جریان اصلاح‌طلبی در صورت 
صحت تا حدی تعریفی دقیق باشد از ضرورت‌هایی 
که رابطه بین روحانی و جریان اصلاحات را در سال 

96تعریف می‌کند.
گفته می‌شود سعید حجاریان در محفلی خصوصی 
اعلام کرده »حسن روحانی می‌داند که ما چاره‌ای 
جز حمایت از او نداریم« اما صرف نظر از صحت 
و سقم این اظهارات بازبینی نظر مجمع روحانیون 
تاثیرگذاری  و  وزنه  به  توجه  با  می‌تواند  نیز  مبارز 
این تشکل در بین اصلاح طلبان اعلام حمایتی هر 
چند زود هنگام از کاندیداتوری روحانی تلقی شود. 
مجمع روحانیون مبارز اوایل سال جاری آنگاه که 
با بحث  نسبت این تشکل ریشه دار اصلاح‌طلب 
عبور از روحانی بیان شد طی بیانیه‌ای تاکید کرد  

آقای  از دولت و خصوصا شخص جناب  »موضع مجمع حمایت قاطع 
دکتر روحانی رییس جمهور محترم است.«

از  مبارز  روحانیت  جامعه  سخنگوی  نیز  اصولگرایان  میان  از  البته 
مجموعه  دارد  »احتمال  اینکه  بیان  با  جریان  این  اصیل  تشکل‌های 
اصولگرایان در انتخابات ریاست جمهوری آینده از حسن روحانی حمایت 
کنند.«  زنگ اهمیت حمایت از روحانی را در بین اصولگرایان به صدا در 
آورد جریانی که طی سال‌های اخیر با وجود وارد کردن انتقاداتی به دولت 
سعی کرده، با رعایت اخلاق سیاسی بین این جریان و افراطیون به قول 
رییس جمهور فاقد شناسنامه سیاسی مرز قایل شود. تا منتقدان و مخالفان 
رییس جمهور دولت یازدهم نه فعالان اصلاح‌طلب و نه اصولگرایان، بلکه 

همان چهره‌هایی باقی بمانند که رییس جمهور آنها را بی شناسنامه- البته 
در حوزه سیاسی- خوانده است.

احمدی‌نژاد و حامیانی که منتقد شدند 
اما محمود احمدی‌نژاد که بعد از رقابتی دو مرحله‌ای و در انتخاباتی که 
جریان‌های سیاسی غالب در کشور بیش از یک نماینده در آن داشتند وارد 
ساختمان پاستور شد، در مرحله اول انتخابات از حمایت چندانی از ناحیه 
اصولگرایان برخوردار نبود و تنها آیت الله مصباح یزدی و یارانش بودند 
که از ابتدا با احمدی‌نژاد همراه شدند؛ گرچه دیگر اصولگریان نیز در رقابت 
بین احمدی‌نژاد و هاشمی ، در مرحله دوم انتخابات سال 84 احمدی‌نژاد 
را برگزیدند. تا محمود احمدی‌نژاد در سالهای اول مسئولیت در دستگاه 

اجرایی مخالفینی جدی از سوی اصولگرایان نداشته باشد.
بنابراین با توجه به رقابت سنتی دو جریان اصلاح‌طلب و اصولگرا و با 
در نظر گرفتن اینکه اصولگرایان احمدی‌نژاد را از آن خود می‌دانستند 
غیر  شدند،  تبدیل  نهم  دولت  سياست‌هاي  منتقد  به  اصلاح‌طلبان 
ازدلخوری از شکست در رقابت‌هاي انتخاباتي در سال 84 و از دست دادن 
دولت، یکی از اصلي ترين دلایل انتقادات اصلاح طلبان از دولت نهم در 
سال‌های اول به برکناری وسیع مديران دولت قبل بازمی‌گشت که خانه 
نشین کردن محمدجواد ظريف که در آن روزها سفير ايران در سازمان 
ملل بود از نمونه‌های آن به شمار می‌رود. در این سالها همواره تصميمات 
خلق الساعه و تنش آفرين رییس دولت نهم مورد انتقاد اصلاح طلبان بود.

البته قانون گریزی احمدی‌نژاد رییس دولتی که نه همه بلکه بسیاری 
از اصولگرایان در سالهای اول او را با خود هم افق می‌دانستند در همان 
دولت نهم صدای مخالفت برخی چهره های اصولگرا خصوصا در مجالس 
هفتم و هشتم را بلند کرد هر چند در سالهای بعد نوع ولایت مداری 
ریاست  در  وی  مسئولیت  پایانی  سالهای  در  تا  شد  باعث  احمدی‌نژاد 
جمهوری حتی طرفداران آیت الله مصباح یزدی به عنوان حامیان اصلی 

احمدی‌نژاد نیز با او زاویه جدی پیدا کنند.

اصلاح طلبانی که طرح عبور از 
رییس دولت شان را زدند

در میان روسای جمهور ایران رییس دولت اصلاحات رییس جمهوری 
است که به تجربه کردن هر نه روز یک بحران 
مشهور است بحران‌هایی که گفته می‌شد از ناحیه 
مخالفان بر وی و دولتش تحمیل می‌شود. رای 20 
میلیونی او در انتخابات خرداد 76 مقابل کاندیدای 
جریان اصولگرا گرچه در ابتدا سدی برابر وی در 
مقابل منتقدین اصولگرای وی ایجاد کرد، اما کم 
قتل‌های  برلین،  کنفرانس  مانند  بحران‌هایی  کم 
زنجیره‌ای ، ماجرای کوی دانشگاه و ... مخالفان و 
منتقدانی را پیش روی رییس دولت وقت گذاشت.

البته مخالفان وی در دوره اول ریاست جمهوری‌اش 
محدود به گروه‌ موسوم به لباس شخصی‌ها که در 
مقاطع بحرانی ظهور می‌یافتند، نبود، علاوه بر این 
گروه قدرتمند که برای رییس جمهور غریب نبودند 
و طیف اصولگرا که به صورت سنتی رقیب دولت 
نزدیکان  به شمار می‌رفتند، حتی خود  اصلاحات 
قرار  منتقدان  صف  در  اغلب  نیز  جمهور  رییس 
می‌گرفتند آنهایی که از فضای باز سیاسی به وجود 
آمده در این دوره انتقاد تند علیه رییس دولت را برداشت و درست در 
آستانه ورود او به رقابت‌های انتخاباتی ریاست جمهوری در مرحله دوم 

پروژه عبور از وی را مطرح کردند.

چپ‌ها منتقدان جدی هاشمیِ رییس جمهور 
در  خمینی  امام  ارتحال  از  بعد  و   1368 سال  در  رفسنجانی  هاشمی 
بايد  آن سال  تا 17 مهر  ایران عملا  رئيس‌جمهور  حالی که چهارمين 
شد،  جمهور  رییس  مي‌کرد،  وظيفه  ايفاي  جمهوري  رياست  سمت  در 
تا  داد  را  امکان  این  هاشمی  به  انتخابات شرایط خاص کشور  این  در 
رییس جمهوری باشد که با اجماع همه گروه‌ها و جریان‌های سیاسی وارد 

دستگاه اجرایی شود، در این دوره به علت ارتحال رهبر انقلاب ، در تاريخ 
14 خرداد 1368، انتخابات جمعه ششم مرداد برگزار شد و اين دوره يک 

ماه و نيم زودتر از موعد مقرر آغاز شد.
در ابتدای ایفای مسئولیت هاشمی رفسنجانی در دستگاه اجرایی جناح 
موسوم به چپ اکثریت مجلس سوم را در دست داشتند اما شاید به دنبال 
رد صلاحت کاندیداهای آنها در انتخابات مجلس چهارم آنها مشی انتقاد 
از ‌هاشمي را در پیش گرفتند به دنبال این وضعیت همزمان با دوره دوم 
انتخابات ریاست جمهوری برای هاشمی مجمع روحانيون مبارز که در 
انتخابات پنجم رياست‌جمهوري )چهارساله اول ‌هاشمي( به نفع ‌هاشمي 
موضع‌گيري کرده بود برای دوره دوم ریاست جمهوری او موضع سکوت 
در پيش گرفت البته روزنامه سلام روزنامه‌ای که مدیریت آن در دست 
یکی از بانفوذترین چهره های مجمع روحانیون مبارز بود، انتقادات تندي 

نسبت به عملکرد دولت ‌هاشمي رفسنجاني مطرح مي‌کرد..
دستگاه  بر  هاشمی  ریاست  دوم  دوره  انتخابات  در  سنتي  راست‌گرايان 
اجرایی از او حمایت کردند و به عبارتی از موضع حمایتی 4 سال قبل 
خود کوتاه نیامدند اگرچه با شرط و شروطی که مهم‌ترين آن مربوط به 
چينش کابينه بود. در انتخابات ریاست جمهوری سال 72 در شرایطی 
که جناح چپ رسما در صف منتقدان هاشمی رفسنجانی رییس جمهور 
قرار داشت جامعه روحانيت مبارز که ‌هاشمي رفسنجاني به عنوان يکي 
از اعضاي شوراي مرکزي آن شناخته مي‌شد، از ‌هاشمي حمايت قطعي و 
کامل کرد، همچنین جامعه مدرسين حوزه علميه به عنوان یکی دیگر از 
پرنفوذترین گروه‌های جریان راست آن زمان از ‌هاشمي حمايت کرد البته 

آنها هم با شرط و شروطی.
گفته می‌شود از نکات قابل توجه در حمايت جامعه مدرسين از ‌هاشمي، 
معمولا  که  حالي  در  بود،  فاضل  آيت‌الله  توسط  بيانيه حمایتی  امضاي 
بيانيه‌هاي اين تشکل با امضاي آيت‌الله مشکيني منتشر مي‌شد، به دنبال 
موضع جامعه مدرسین، در حالي که انتظار مي‌رفت از کانديداتوري احمد 
توکلي حمايت کند اعلام کرد از کانديداي مورد حمايت جامعتين حمايت 

مي‌کند.
اول  دوره  پایان  در  جمهور  روسای  حامیان  و  منتقدان  وضعیت  امروز 
مسئولیت‌شان و در شرایطی که خود را برای رقابت در دوره بعد آماده 
وادی  در  که  داشته‌اند  منتقدانی  آنها  که همه  نشان می‌دهد  می‌کردند 
سیاست و رقابت انتخاباتی به بازگو کردن نقاط ضعف دولت‌های مختلف 
می‌پرداختند ، اما در این میان روحانی امروز، وضعیتی متفاوت را شاید 
تجربه می کند، منتقدان امروز او را اکثرا اشخاصی تشکیل می‌دهند که 
در عرصه فعالیت سیاسی به استناد سخنان خود رییس جمهور شناسنامه 
ندارند و علاوه بر این آنها به انتقاد بسنده نمی کنند و تخریب به منظور 

تحت فشار گذاشتن روحانی را مد نظر دارند.

چپ‌هایی که منتقد هاشمی شدند؛ وقتی طرح عبور از رییس دولت اصلاحات روی میز گذاشته شد

تفاوت »جنس« منتقدان روحانی با 3 رییس جمهور پیشین


